
Relatório de Atividades
Fiscalização do Cumprimento do Plano

Autos nº 5001607-28.2020.8.21.0025

Processo originário nº 5000208-61.2020.8.21.0025

1ª Vara Cível da Comarca de Santana do Livramento - RS

Recuperandas:

Cereais Werlang Ltda,

Agrosoja Sant’ana Comércio de Produtos Agrícolas EIRELI,

Clóvis Antônio Werlang e Espólio de Elaine Desconsi Werlang.

Novembro de 2022



2

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE

1. Introdução.................................................................... 3

1.1. Considerações Preliminares................................... 4

1.2. Cronograma Processual......................................... 5

1.3. Histórico das Devedoras........................................ 6

1.4. Informações Gerais................................................ 7

1.5. Quadro Funcional.................................................. 8

2. Créditos ....................................................................... 9

2.1. Concursais.............................................................. 10

2.2. Extraconcursais...................................................... 11

3. Atividades.................................................................... 12

3.1.   Suinocultura........................................................ 13

4. Cumprimento do Plano de Recuperação...................... 14

4.1. Plano de Recuperação........................................... 15

4.2. Cumprimento do Plano de Recuperação.............. 17

5. Informações Adicionais................................................ 18

6. Anexos......................................................................... 20



3

Pulsecolor

• 1.1. Considerações Preliminares

• 1.2. Cronograma Processual

• 1.3. Histórico

• 1.4. Informações Gerais

• 1.5. Quadro Funcional

1. INTRODUÇÃO



Em primeiro lugar, cumpre referir as premissas que embasaram este

relatório, bem como destacar alguns pontos que esta Equipe julga pertinentes

para uma melhor compreensão do trabalho desenvolvido.

Para esta Equipe chegar às conclusões apresentadas no presente

relatório, entre outros aspectos: (i) foram tomadas como boas e válidas as

informações contidas nas demonstrações contábeis das Recuperandas

CEREAIS WERLANG LTDA., AGROSOJA SANT’ANA COMÉRCIO DE PRODUTOS

AGRÍCOLAS EIRELI, CLÓVIS ANTONIO WERLANG E ESPÓLIO DE ELAINE

DESCONSI WERLANG, as quais foram fornecidas por seus representantes; e

(ii) foram conduzidas discussões com membros integrantes da administração

das Empresas sobre os negócios e as operações das referidas sociedades

empresárias.

Nenhum dos profissionais que participou da elaboração deste relatório

tem interesse financeiro nas Recuperandas ou relação com quaisquer das

partes envolvidas, o que caracteriza o caráter independente desta Equipe em

relação ao presente trabalho.

Importa também referir que a Administração do GRUPO WERLANG e

seus sócios não impuseram qualquer restrição para que esta Equipe pudesse

chegar de forma independente às conclusões aqui contidas.

Este relatório e as opiniões aqui contidas têm a finalidade de prestar

informações a todos os interessados no presente processo, observando o fato

de que qualquer leitor deste relatório deve estar ciente das condições que

nortearam este trabalho.

Esta Administração Judicial acordou com os representantes das

Recuperandas que as informações contábeis e gerenciais devem ser

fornecidas até o dia 20 do mês subsequente àquele sobre o qual o relatório

de atividades se refere. Cumpre ressaltar que os documentos utilizados para a

elaboração deste relatório foram disponibilizados à Equipe Técnica até o dia

07 de novembro de 2022.

No que se refere à obrigatoriedade de apresentação de demonstrações

contábeis consolidadas, considerando a atual estrutura societária do Grupo e

as melhores práticas contábeis sob a ótica do Comitê de Pronunciamentos

Contábeis (CPC 36 – Demonstrações Consolidadas), nenhuma das

Recuperandas é obrigada a elaborar demonstrativos contábeis consolidados.

Exceto quando expressamente mencionado, os valores indicados neste

relatório estão expressos em reais (R$).

1.1 Considerações 



11/02/2020

Deferimento do 
processamento 
(art. 52 LRF)*

14/10/2020

Publicado o edital conjunto 
contendo a relação de credores 

do art. 7º, §2º, e o aviso de 
recebimento do PRJ (art. 53, 

parágrafo único) ambos da LRF

Estágio Atual

AGC (art. 56 LRF)
1ª Convocação: 18/08/2021
2ª Convocação: 26/10/2021

29/01/2020

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

07/04/2020

Publicação do edital do 
art. 52, §1º, da LRF

13/11/2020

Objeções
(art. 55 LRF)

Concessão da 
Recuperação Judicial

13/12/2021 Estágio Atual

Cumprimento do 
Plano

13/12/2023

Encerramento da 
Recuperação Judicial

Cronograma da RECUPERAÇÃO JUDICIAL*:

1.2 Cronograma

* Tendo como dies a quo a data da decisão que deferiu o processo de recuperação judicial, o prazo de 180 dias de suspensão das ações e execuções (stay period),

previsto nos artigos 52, III, c/c 6º, §4º, da LRF, findou em 09/08/2020. Contudo, houve prorrogação de mais 180 dias, com término em 05/02/2021.

Cronograma da VERIFICAÇÃO DE CRÉDITOS*:

07/04/2020

Publicação do 1º edital 
contendo a relação de 

credores elaborada pela 
Devedora

(art. 52, §1º, da LRF)

06/10/2020

Entrega do Relatório de 
Verificação de Créditos pela 

Administração Judicial

29/01/2020

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

19/05/2020

Prazo para Habilitações e 
Divergências 

(art. 7º, § 1º LRF)

14/10/2020

Publicação do 2º edital 
contendo a relação de 

credores da Administração 
Judicial (art. 7º, §1º, LRF)

26/10/2020

Julgamento das impugnações 
para formação do Quadro-

Geral de Credores 
(art. 18 LRF)

Sem Previsão

Consolidação do 
Quadro-Geral de 

Credores  
(art. 18 LRF)



1.3 Histórico do 

Em 1994, houve a constituição da 

empresa Cereais Werlang, tendo como 

sócios-proprietários e administradores o 

casal Sr. Clóvis Antônio Werlang e a Sra. 

Elaine Desconsi Werlang.

O início das atividades ocorreu em 1982, 

quando o empresário individual (produtor 

rural), Sr. Clóvis Antônio Werlang, iniciou 

atuando com a criação de suínos. 

Em 2004, os sócios-proprietários fundaram 

a Agrosoja Sant’ana, juntamente com 

outro sócio, em Santana do Livramento/RS. 

No ano de 2018, a sociedade foi 

transformada em Empresa Individual de 

Responsabilidade Limitada (EIRELI), 

formada por um único sócio: Sr. Clóvis 

Antônio Werlang.

A crise de liquidez do grupo se 

intensificou na safra de 2018/2019, 

após redução no preço médio da soja 

e alteração das praticas adequadas 

aplicadas no setor.

1982 2004

Ajuizamento do pedido de

Recuperação Judicial.

Analisando a oportunidade e a 

necessidade da região de Ibirubá/RS, no 

ano de 2010, foi construída uma nova 

estrutura de recebimento naquela 

localidade, com o escopo de potencializar 

os resultados da empresa.

1994 2010 2019

2017 29/01/2020

Em 25/08/2017, ocorreu a alteração 

societária da Agrosoja Sant’ana, com a 

retirada do então sócio Jaime Prediger do 

quadro social. 



1.4 Informações

Cereais Werlang

CNPJ: 00.252.950/0001-03

Rod. RS 223M, Km 54, sala 01, Ibirubá/RS

Capital Social: R$ 4.434.000,00

Sócios: Agrosoja Sant’ana Comércio de Produtos Agrícolas (80%); 

Elaine Desconsi Werlang (20%)

O Grupo Familiar Werlang atua no setor do agronegócio há mais de duas décadas, com operações em diversas linhas de negócios, como o

cultivo/armazenamento de cereais e a suinocultura, sendo formado por duas empresas e por dois produtores rurais:

Espólio de Elaine Desconsi Werlang

CNPJ: 34.523.236/0001-24

Área rural de Santana do Livramento/RS

Capital Social: R$10.000,00

Clovis Antônio Werlang

CNPJ: 34.530.982/0001-45

Área rural de Santana do Livramento/RS

Capital Social: R$ 10.000,00

Agrosoja Sant’ana

CNPJ: 07.148.130/0001-15

BR 158, Km 523, sala 01, Santana do Livramento/RS

Capital Social: R$ 4.900.000,00

Sócios: Clóvis Antônio Werlang



O produtor rural Clovis Werlang não possui funcionários registrados. Contudo, utiliza-se de prestadores de serviços; eram 47 ao

final de setembro de 2022. A Agrosoja não registrou funcionários no período e a Cereais Werlang tem atualmente 7 funcionários

registrados.

1.5 Quadro 

Apresenta-se abaixo a evolução do quadro funcional consolidado das Recuperandas durante o último ano.

10 9 9 9
7 7 7 7 7 7 7 7 7

50 50 51 51 51 50 49 49 50 50 50 50
47

set/21 out/21 nov/21 dez/21 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22

Cereais Werlang Clóvis Werlang



9

Pulsecolor

• 2.1. Concursais

• 2.2. Extraconcursais

2. CRÉDITOS



2.1 Créditos

*Os valores contidos nesta página estão baseados no edital do art. 7º, §2º da LRF.

RECUPERANDA
DEVEDOR 
ORIGINAL

AVALISTA DE 
CLÓVIS E ELAINE 

WERLANG

AVALISTA DE 
CEREAIS 

WERLANG

AVALISTA DE 
CEREAIS WERLANG 

E AGROSOJA 
SANT'ANNA

TOTAL (R$)
% 

(R$)
QTD 

CREDORES
% 

(CREDORES)

AGROSOJA SANT'ANA R$  23.862.886,41 R$      235.915,34 R$  3.366.931,06 R$                           - R$    27.465.732,81 15% 184 18%

CEREAIS WERLANG R$  95.441.365,93 R$  1.572.204,48 R$                      - R$                           - R$    97.013.570,41 54% 773 75%

CLÓVIS E ELAINE WERLANG R$  27.737.148,45 R$                       - R$                      - R$    25.953.271,31 R$    53.690.419,76 30% 72 7%

R$  178.169.722,98 100% 1.029 100%

O PASSIVO TOTAL SUJEITO À RECUPERAÇÃO JUDICIAL está sintetizado nos quadros a seguir:

RECUPERANDA CLASSE I CLASSE II CLASSE III CLASSE IV TOTAL

AGROSOJA SANT'ANA R$          2.560,80 R$   9.998.373,86 R$   17.194.495,40 R$    270.302,75 R$   27.465.732,81 

CEREAIS WERLANG R$      411.484,39 R$   5.321.830,13 R$   89.878.091,73 R$  1.402.164,16 R$   97.013.570,41 

CLÓVIS E ELAINE WERLANG R$        14.858,13 R$  23.663.170,05 R$   29.921.812,42 R$      90.579,16 R$   53.690.419,76 

TOTAL R$      428.903,32 R$  38.983.374,04 R$  136.994.399,55 R$  1.763.046,07 R$  178.169.722,98 



2.2 Créditos

No que se refere ao PASSIVO NÃO SUJEITO À RECUPERAÇÃO JUDICIAL, é composto principalmente por instituições financeiras. A tabela a seguir apresenta a

composição atualizada dos créditos extraconcursais por Recuperanda quanto a seus credores e seus respectivos créditos após a disponibilização dos comprovantes

de pagamentos realizados .

Conforme informações disponibilizadas pelos representantes das Devedoras, quantias não sujeitas ao processo de insolvência foram adimplidas após o

recebimento de 20% do valor total arrecadado com a alienação da UPI.

RECUPERANDA CREDOR Nº CONTRATO GARANTIA SALDO DEVEDOR STATUS

AGROSOJA Banrisul 3101633 - R$           269.736,01 Liquidado

CEREAIS 
WERLANG

Bradesco

3008984-0 01 sugador de grãos e resíduos -sugamatec R$               1.863,88 

Em negociação
3029080-5

01 semireboque bitrem graneleiro dianteiro, placas IWF 0679
R$             26.355,60 

01 semi reboque bitrem graneleiro traseiro, placas IWF 0698

2025274-9-3
01 colheitadeira S540 

R$           275.000,00 
01 plataforma de corte John Deere - 25 pés

Banrisul

2347985 Duplicatas (50%) R$             60.896,14 

Liquidado16009979 - R$             13.711,67 

Leasing Secador - São Carlos R$        1.166.375,30 

Santander

270051919 - R$           797.084,51 

Liquidado4112290 - R$           396.987,74 

8340 - R$             22.078,96 

CLÓVIS WERLANG 
E ESPÓLIO DE 

ELAINE

Bradesco
2026440-2 01 Trator 6110 J R$             43.429,00 

Em dia2026441-0 01 plaina hidraulica dianteira - PHD Advance 1850 R$               8.321,00 

Funrural - Parcelamento R$        2.896.000,00 

Jaime - Acordo de dissolução de sociedade R$        3.328.000,00 Em negociação

R$       9.305.839,81 



12

• 3.1. Suinocultura3. ATIVIDADES



3.1 Atividades –

Segue o relatório gerencial das principais atividades desenvolvidas pelo Grupo Werlang no mês de outubro* conforme Art. 22, II da lei 11.101/2005.

-R$ 1.000.000

R$ 0

R$ 1.000.000

R$ 2.000.000

R$ 3.000.000

R$ 4.000.000

R$ 5.000.000

R$ 6.000.000

jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22

Fluxo de Caixa da Suinocultura

Entradas Saídas Variação



14

Pulsecolor

• 4.1. Plano de Recuperação

• 4.2. PRJ - Pagamentos

4. CUMPRIMENTO DO 

PLANO DE RECUPERAÇÃO



Apresenta-se abaixo um quadro resumo¹ referente às condições de pagamento propostas no plano particularizado submetido à deliberação assemblear, as

quais são idênticas para as Recuperandas:

4.1 Plano de 

CLASSE PRAZO CORREÇÃO
PRINCIPAIS FONTES DE 

RECURSO
PAGAMENTO

PART. FUNDO 

COMUM

I (até 150 salários mínimos) Até 12 meses da homologação Sem correção
Arrendamento das unidades ou 

Atividades remanescentes
100% Não

II
Até 30 dias do recebimento dos valores de venda 

dos ativos
SELIC Venda de ativos Mínimo de 90% Sim

III

Até 90 dias da homologação TR do pedido da RJ até a 

Homologação e SELIC até 

o pagamento, limitada a 

4,5% ao ano

Arrendamento das unidades ou 

Atividades remanescentes

Mínimo de 85% Sim
Até 30 dias do recebimento dos valores de vendas 

dos ativos, atendidos os Credores da Classe II e os 

Não Sujeitos Aderentes

Venda de ativos

IV Até 12 meses da homologação Sem correção
Arrendamento das unidades ou 

Atividades remanescentes
100% Não

EXTRAC. ADERENTES
Até 30 dias do recebimento dos valores de venda 

dos ativos, atendidos os Credores da Classe II

SELIC limitada a 6,0% ao 

ano
Venda de ativos 100% Não

¹ O Plano de Recuperação Judicial acostado aos autos pode ser consultado em sua integralidade, através do link: PRJ Consolidado Grupo Werlang

https://brizolaejapur.com.br/storage/app/uploads/public/62a/cc4/bf2/62acc4bf24c45451861207.pdf


16

DEVEDOR CLASSE ATÉ 12º MÊS ATÉ 24º MÊS TOTAL

AGROSOJA
II R$ 1.000.000,00 R$ 1.000.000,00 R$    2.000.000,00

III R$     500.000,00 R$    500.000,00 R$    1.000.000,00

CEREAIS WERLANG
II R$ 1.000.000,00 R$ 1.000.000,00 R$    2.000.000,00

III R$ 1.500.000,00 R$ 1.500.000,00 R$    3.000.000,00

PRODUTORES
II R$     900.000,00 R$    900.000,00 R$    1.800.000,00

III R$     100.000,00 R$    100.000,00 R$       200.000,00

TOTAL R$ 5.000.000,00 R$ 5.000.000,00 R$ 10.000.000,00

Como se vê, em síntese, o plano está fundamentado na alienação de ativos (“UPIs”, bens imóveis e bens móveis) das Devedoras para pagamento dos

créditos das classes II e III, bem como extraconcursais aderentes. O leilão extrajudicial online para venda dos bens móveis e imóveis ocorreu no dia 24/03/2022,

conforme edital publicado no periódico local “Visão Regional” (Ibirubá), em 22/01/2022. Já a venda das UPI’s ocorreu mediante propostas fechadas,

encaminhadas ao Cartório da 1ª Vara Cível da Comarca de Santana do Livramento.

No quadro a seguir estão sintetizadas as operações de alienação de ativos supracitadas, assim como o valor total arrecadado:

4.1 Plano de 

No entanto, as propostas diferenciam-se quanto ao valor mínimo a ser distribuído nos primeiros 24 (vinte e quatro) meses após a homologação do plano.

Durante este período, as Recuperandas se comprometem a, além dos pagamentos das classes I e IV, distribuir ao menos R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais)

para as classes II e III, assim divididos:

ITEM VALOR PROPOSTA

Bens móveis e imóveis R$        32.263.884,00 -

UPI Matriz Agrosoja R$        26.301.000,00 
20% de entrada no prazo de 10 dias após a comunicação 
da proposta vencedora* e o saldo atualizado pela SELIC 
em até 120 dias após o pagamento do sinal do negócio.

UPI Filial Agrosoja R$        14.223.000,00 

UPI Matriz Cereais Werlang R$        26.180.000,00 

UPI Filial Cereais Werlang R$        26.884.000,00 

R$      125.851.884,00 

*A comunicação da proposta vencedora aconteceu no dia 08 de abril de 2022. 



17

4.2 Plano de 

No mês de janeiro de 2022, as Recuperandas deram início aos pagamentos previstos no Plano de Recuperação Judicial. Apresenta-se, a seguir, o panorama

geral* do cumprimento do Plano de Recuperação:

*Ao final do presente Relatório, na seção “Anexos”, consta a lista completa de credores pagos e os respectivos valores atualizados até o dia 17 de outubro de

2022.

DEVEDORA CLASSE VALOR QGC PAGO 1T2022 PAGO 2T2022 PAGO 3T2022 SALDO

AGROSOJA

I R$               2.560,80 R$          2.560,80 R$                       - R$                     - R$                               -

II R$     10.298.373,86 R$                     - R$   10.298.373,86      R$                     - R$                               -

III R$     17.069.520,77 R$        25.000,00 R$                       - R$     5.511.895,34 R$      11.532.625,43

IV R$          270.302,75 R$                     - R$        237.067,81 R$                     - R$             33.234,94 

CEREAIS WERLANG

I R$          411.484,39 R$        89.007,54 R$        131.800,00 R$          55.640,00 R$           135.036,85 

II R$       5.321.830,13 R$                     - R$     5.321.830,13 R$                     - R$                          -

III R$     90.738.876,26 R$      356.384,99 R$            1.000,00 R$   46.906.550,46 R$      43.474.940,81 

IV R$       1.402.164,16 R$                     - R$        546.750,14 R$                     - R$           855.414,02 

CLÓVIS E ELAINE 
WERLANG

I R$            14.858,13 R$        14.858,13 R$                       - R$                     - R$                          -

II R$     23.663.170,03 R$                     - R$     3.015.872,86 R$     6.682.636,24 R$      19.964.660,93 

III R$     31.474.077,18 R$          4.000,00 R$                       - R$             1.000,00 R$      31.469.077,18 

IV R$             90.579,16 R$                     - R$          29.936,11 R$             4.949,95 R$             55.693,10 

TOTAL R$   180.757.797,62 R$      491.811,46 R$   19.582.630,91 R$  59.162.671,99 R$    101.520.683,26

Por último, cumpre elucidar alguns valores devidos e já pagos entre as Devedoras:

1. Agrosoja – Cereais (R$ 22.159.238,12): previsto no item 3.3.7 do PRJ. A Cereais tinha na contabilidade um Ativo a receber da Agrosoja referente a empréstimos do

passado.

2. Agrosoja – Clovis (R$ 939.099,82): se refere a bens vendidos no leilão que são de propriedade de Clóvis, em que os arrematantes eram credores da Agrosoja.

Nesse caso, a divida foi paga com bens de Clóvis, que passou a ser credor da Recuperanda.

3. Cereais – Clovis (R$ 5.861.245,39): mesma situação anterior.



18

Pulsecolor

5. INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS • 5.1. Cumprimento das Obrigações



5.1 Cumprimento das 

Na qualidade de auxiliar do Juízo, além de manter o credor informado

acerca do andamento das atividades das Recuperandas e dos trâmites

processuais, um dos papéis da equipe de Administração Judicial é o de fiscalizar

as atividades da empresa em Recuperação Judicial, especialmente no que tange

ao cumprimento das obrigações que lhe são impostas pela Lei nº 11.101/05.

Neste contexto, cabe concluir que, por meio de inspeção realizada nos

demonstrativos contábeis das Devedoras, suas atividades vêm sendo

desenvolvidas normalmente e suas despesas correntes (energia elétrica, água

e fornecedores, por exemplo), estão sendo adimplidas tempestivamente.

No que se refere ao cumprimento do PRJ, até o momento em que este

Relatório foi elaborado, 33% dos valores devidos aos credores já haviam sido

adimplidos.

Quanto aos honorários em favor da Administração Judicial, foram fixados

pelo juízo e não há valores em atraso.

No período em análise, não foram constatadas condutas passíveis de

enquadramento nas hipóteses descritas nos incisos do art. 64, da LRF, nem foi

apurada a distribuição de lucros ou dividendos a sócios ou acionistas, vedada

por força do art. 6-A, da LRF.

As certidões negativas enviadas pelos representantes das Devedoras

indicam que não há valores em atraso perante a Receita Federal.



20

6. ANEXOS • 6.1. Cumprimento PRJ - Credores Pagos 

• 6.2. Balancetes Assinados



















































DEVEDORA CLASSE CREDOR QGC TOTAL PAGO VALOR RESIDUAL 

AGROSOJA CLASSE II - GARANTIA REAL 
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO PAMPA GAÚCHO – SICREDI PAMPA 
GAÚCHO 

           1.422.788,40                 1.592.564,72  
                                    -    

AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO 
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO PAMPA GAÚCHO – SICREDI PAMPA 
GAÚCHO 

              943.486,66                 1.095.961,56  
                                    -    

AGROSOJA CLASSE II - GARANTIA REAL BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGENCIA DE FOMENTO/RS            8.837.162,11                 8.885.686,39                                      -    
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADELAR DOS SANTOS FURTADO                    3.558,72                                      -                              3.558,72  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AFRANEO BOLIGON                    8.138,19                         7.311,24                               826,95  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AGROPEC ATTARA LTDA               192.598,20                                      -                         192.598,20  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AGROVANT COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA               170.000,00                                      -                         170.000,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALBAUGH AGRO BRASIL LTDA                  97.200,00                       85.668,36                         11.531,64  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALBENEI MACALAI                  40.340,21                                      -                           40.340,21  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALTA AMERICA LATINA TECNOLOGIA AGRICOLA LTDA               323.150,80                                      -                         323.150,80  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANA MARIA ANTUNES DA SILVA                    9.278,70                                      -                              9.278,70  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDERLE TRANSPORTES LTDA                  64.124,35                                      -                           64.124,35  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDRE LUIS DORR                  12.995,33                                      -                           12.995,33  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDREIA SALETE VEDOI                  11.127,54                         9.930,64                            1.196,90  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANGELA CRISTINA VESTENA                  13.106,12                                      -                           13.106,12  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARISTIDES GUERRA NETO                  45.329,70                       39.951,86                            5.377,84  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ASSOCIACAO DOS REVENDEDORES DE AGROTOXICOS DA FRONTEIRA - ARAFRO                        300,00                                      -                                 300,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ATECIR PERIN E CIA LTDA                        758,00                                      -                                 758,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AURELIO GUERRA NETO                  90.603,25                       79.995,06                         10.608,19  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGENCIA DE FOMENTO/RS               235.915,34                     208.050,00                         27.865,34  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO ABC BRASIL S/A               223.233,64                     196.749,59                         26.484,05  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO DO BRASIL S.A.            3.801.303,57                         1.000,00                   3.800.303,57  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S. A.               420.002,77                     370.297,62                         49.705,15  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BAYER S.A.                  69.337,77                                      -                           69.337,77  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BCD CASA E CONSTRUCAO LTDA                  10.172,00                                      -                           10.172,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BIOFORT IND E COM DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA                  39.452,50                       34.897,63                            4.554,87  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BRAULIO ROGERIO PETRI                        369,86                                      -                                 369,86  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLOS ALBERTO BOHRZ                  38.930,00                                      -                           38.930,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CASSIO BETIATO                  82.333,00                                      -                           82.333,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CATARINA PEREIRA                  10.342,50                                      -                           10.342,50  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CESAR CRUZ DA SILVA                    5.725,31                         5.187,00                               538,31  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CIRLEI TERESINHA BISSOLOTTI                  39.631,35                       35.070,38                            4.560,97  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO COML COMB ROSUL LTDA                  10.585,38                                      -                           10.585,38  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO COOPERATIVA CATARINENSE DE TRANSPORTES DE CARGAS COOCATRANS                  95.176,94                       84.011,02                         11.165,92  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO INTEGRAÇÃO ROTA DAS TERRAS               421.149,58                     371.185,13                         49.964,45  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO COOPERATIVA TRITÍCOLA DE TAPERENSE LTDA. - COTRISOJA               487.418,02                                      -                         487.418,02  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DAGOBERTO BARCELLOS S A                  34.650,00                                      -                           34.650,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DAVI DAL MAGRO                  14.676,50                       13.058,56                            1.617,94  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DELLIO MARODIN FILHO                  58.687,76                       51.725,15                            6.962,61  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DILMA FLORES DE SOUZA                  18.679,24                       16.463,17                            2.216,07  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DIRCEU PEREIRA DOS SANTOS                  16.316,34                       14.380,59                            1.935,75  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDILSON MARTINS PONTES                  35.460,00                       31.393,91                            4.066,09  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDSON LUIS DA SILVA                    5.171,25                         4.680,99                               490,26  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELIANE MARTINS                  17.264,83                       15.339,81                            1.925,02  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELTON JAIR LITKE               238.580,01                     210.398,54                         28.181,47  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EVANDRO SOARES PEREIRA                    2.252,66                         2.126,24                               126,42  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EVANDRO ZANGRANDE               459.818,32                                      -                         459.818,32  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FELIPE DA SILVA ANTONELLO               176.340,03                         1.000,00                       175.340,03  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FELIPE DE ANDRADE ALVES                  32.048,89                       28.387,49                            3.661,40  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CASSIO BETIATO               377.485,33                                      -                         377.485,33  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FLOR DE LIZ PRESTES DE CARDOSO               132.746,31                     117.120,77                         15.625,54  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FRANCIS DE ANDRADE ALVES                  40.861,34                       36.154,45                            4.706,89  



AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GELCI LEANDRO PFAFF/MARCIA ZAFANELLI                  16.351,89                                      -                           16.351,89  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILBERTO DISIOLI MACALAI                  59.040,00                                      -                           59.040,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILMAR MATHIAS SANTOS                    6.864,46                         6.190,90                               673,56  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILMAR VALERIO ANTONELLO                    8.861,16                         7.933,14                               928,02  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILMOR CECHIN               169.587,21                                      -                         169.587,21  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GLADES QUEVEDO NUNES                  60.447,85                                      -                           60.447,85  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HUGO SILVEIRA FIALHO                  16.084,37                                      -                           16.084,37  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IDORILDI FAGUNDES DA SILVA                  20.387,37                                      -                           20.387,37  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO INDIANA LOGISTICA E TRANSPORTES               134.790,06                                      -                         134.790,06  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO INES NOELI SIQUEIRA ATHAIDE                  11.783,06                                      -                           11.783,06  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IVAM ZANGRANDE               173.344,56                                      -                         173.344,56  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IVOEL MOREIRA DIAS                    2.295,19                         2.163,72                               131,47  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JAIME ANDRE PREDIGER               554.777,68                     489.077,77                         65.699,91  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JAIR JOSE SAKIS                    4.252,74                         3.889,03                               363,71  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JANE DALCOL MAZARO                    7.827,47                         7.039,66                               787,81  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JEREMIAS BAUDIN PEREIRA DA SILVA                    2.800,89                         2.609,42                               191,47  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO SERGIO DE A. ALVES                  23.721,91                       21.048,41                            2.673,50  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAQUIM ALBERI DE SOUZA                  14.760,22                       13.149,92                            1.610,30  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOCELI SALETE DE OLIVEIRA                  12.250,90                       10.938,30                            1.312,60  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JORGE EDUARDO ROCHA PEREIRA                  11.620,28                                      -                           11.620,28  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE BRASIL DA SILVA MARTINS                  60.358,07                       53.321,83                            7.036,24  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE FABRICIO MOYZES SEVERO               108.059,43                       95.380,27                         12.679,16  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE ROGERIO TOMAZI                    5.292,73                                      -                              5.292,73  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE SIDINEI ARAUJO CORREA                  46.768,51                                      -                           46.768,51  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JULI BEATRIZ PEREIRA DA SILVA                  17.178,40                                      -                           17.178,40  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO KATIA BARDO MACHADO GONÇALVES                    2.915,60                                      -                              2.915,60  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LARISSA DOS SANTOS FERNANDES                  37.556,20                       33.100,60                            4.455,60  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LAVRAS CORRETORA E ASSESORIA DE CEREAIS LTDA                    6.146,40                                      -                              6.146,40  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEANDRO SGARBI                  15.888,30                                      -                           15.888,30  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEONEL PAES FURTADO                  15.449,73                                      -                           15.449,73  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LIBRANDA TERESINHA DA SILVA SARAGOSO                    8.703,86                         7.671,25                            1.032,61  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LILIA YDIOCLEMA DE SOUZA CARDINAL                    5.895,00                                      -                              5.895,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LORENI MENDONCA VEDOI                    5.300,77                                      -                              5.300,77  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUCIANY BIDART GALARZA                    7.289,00                                      -                              7.289,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUIZ PEDRO TORRES RIBEIRO               136.536,31                                      -                         136.536,31  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIO RITTEL               519.903,60                         1.000,00                       518.903,60  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MANOEL VALCIR ALBERTI                    4.563,32                                      -                              4.563,32  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCIO MARTINS                  33.405,04                       29.565,17                            3.839,87  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCOS JOSE MAIER                  11.010,16                         9.844,76                            1.165,40  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARI STELA PEREIRA TRINDADE                    2.186,70                                      -                              2.186,70  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIA DO CARMO VASCONCELLOS PEREIRA                    7.289,00                                      -                              7.289,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIA GORETI TONEZER KEMPFER                    1.804,19                                      -                              1.804,19  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARILENA HEDY PAIVA FACIN                  12.174,43                                      -                           12.174,43  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIO RITTEL               421.240,09                                      -                         421.240,09  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARTA DE MELLO RAMOS                  30.145,68                       26.569,25                            3.576,43  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MATEUS RONCAI LOPEZ                    4.402,95                         4.003,84                               399,11  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MIGUEL AMARO NUNES GALARZA                  40.289,94                                      -                           40.289,94  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MIRIAN EUGENIA CABREIRA VILLAGRAN                    8.141,02                                      -                              8.141,02  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MOACIR DE LIMA PEREIRA                  43.733,61                                      -                           43.733,61  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MODARC AGRONEGOCIOS LTDA               223.980,00                                      -                         223.980,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MONSANTO DO BRASIL LTDA                  42.963,75                                      -                           42.963,75  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NELIA SIMOES PIRES BRAGANCA                  81.316,21                       71.809,82                            9.506,39  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NESTOR CARLOS WANDLER DA SILVEIRA                    3.760,00                                      -                              3.760,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NESTOR MULLER               211.768,70                     186.768,08                         25.000,62  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NEURI PEREIRA DA SILVA                    3.107,08                         2.738,46                               368,62  



AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OCLESIO CAVALLI                    7.609,79                         6.847,80                               761,99  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ODAIR JOSE MARTINS                    9.592,67                                      -                              9.592,67  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OLDEMAR LITKE                    8.904,97                         7.971,75                               933,22  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ORACELIA DOS SANTOS                    6.107,00                         1.000,00                            5.107,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSMAR VALADAO LOPES                  28.728,55                                      -                           28.728,55  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO MARCIO CARDOSO MAGALHAES                    5.037,90                                      -                              5.037,90  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO QUERODIESEL TRANSP E COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA                    6.160,00                                      -                              6.160,00  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RAFAEL GUERRA MARODIN               121.586,34                     107.161,55                         14.424,79  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RENATO BARBOSA LAMPERT                  58.346,27                                      -                           58.346,27  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO REPRESENTACOES E TRANSPORTES JALE LTDA                    4.560,14                                      -                              4.560,14  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RGS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA                    2.588,96                                      -                              2.588,96  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RIGHI COM DE GENEROS ALIMENT LTDA                    3.822,84                                      -                              3.822,84  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROGER DE OLIVEIRA MADRUGA                  39.908,37                       35.314,54                            4.593,83  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSEMARI SANT ANNA MADRUGA                    6.262,71                                      -                              6.262,71  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSSANA SEVERO DA ROSA                  27.535,70                       24.393,44                            3.142,26  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SABINO ANISIO L KARPOWICZ                  37.725,00                       33.372,62                            4.352,38  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SAO JOAO TRANSPORTES ENCOMENDAS LTDA                          98,24                                      -                                    98,24  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SASCAR TECNOLOGIA SEGURANCA AUTOMOTIVA SA                        270,54                                      -                                 270,54  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SETIMO NOCCHI SA COMERCIO E INDUSTRIA                    2.859,20                                      -                              2.859,20  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SILMAR MAIER                  34.218,48                       30.299,68                            3.918,80  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SILOS CONDOR AGROINDUSTRIAL LTDA                    1.708,73                                      -                              1.708,73  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SILVESTRE ESCOBAR DE ALMEIDA                    5.567,22                                      -                              5.567,22  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SILVIA DIGLIO DE SOUZA LEAL                  28.954,17                       25.658,77                            3.295,40  

AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO 
SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS NACIONAL E INTERNACIONAL 
E LOGISTICA 

                         81,55                                      -                                    81,55  

AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SIPCAM NICHINO BRASIL S/A                  98.050,54                       86.417,99                         11.632,55  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SM PARTIPACOES LTDA               927.876,44                     817.794,79                       110.081,65  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SOTRAN S/A LOGISTICA E TRANSP                    5.497,44                                      -                              5.497,44  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TELMO DA SILVA NUNES                  77.022,39                                      -                           77.022,39  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TERESA VIRGINIA DE CARVALHO RIBEIRO               483.678,78                                      -                         483.678,78  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TERESINHA PEREIRA DO SANTOS                  24.756,09                       21.819,07                            2.937,02  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO THIAGO POZZER PREVEDELLO                  22.518,89                                      -                           22.518,89  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TRANSMATHIAS TRANSPORTES LTDA                  30.529,11                                      -                           30.529,11  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTADORA SANA LTDA                  22.539,18                                      -                           22.539,18  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTADORA THIESEN LTDA               212.197,80                                      -                         212.197,80  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTES TRANSVIDAL LTDA                  19.775,84                                      -                           19.775,84  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ULMA CHAVES IGNACIO                  79.915,26                       70.575,08                            9.340,18  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALDEMAR ROBERTO LANGOSKI EJANETE NATALINA LANGOSKI                  12.981,60                       11.582,42                            1.399,18  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALMIR ANTONIO DE SOUZA                    6.556,36                                      -                              6.556,36  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VANDERLEI BETICA DA SILVA                    2.555,40                         2.375,48                               179,92  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILMAR ANTONIO MORES            1.108.810,12                         1.000,00                   1.107.810,12  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VINICIUS COLOMBO RIGON                    7.075,79                                      -                              7.075,79  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VITALINO RIGON                    2.386,69                                      -                              2.386,69  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VITOR CEZAR RIGON                        154,65                                      -                                 154,65  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO WALTER FERREIRA DE ABREU               231.870,85                                      -                         231.870,85  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO WILMAR PEDRO TAMANHO                    9.635,25                                      -                              9.635,25  
AGROSOJA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ZILA TAVARES                  58.313,82                                      -                           58.313,82  
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME AGRISOY COMMODITIES AGRÍCOLAS                  13.804,28                                      -                           13.804,28  
AGROSOJA CLASSE II - GARANTIA REAL BANCO DO BRASIL S.A.                  38.423,35                       43.008,27                                      -    
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME DEDETSET CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA                    1.880,00                                      -                              1.880,00  
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME MARCOS GRECOL SAYAO                    5.483,00                                      -                              5.483,00  
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME REDE COMUNITARIA DE COMUNICAÇOES DE SANTANA DO LIVRAMENTO LTDA                    1.200,00                                      -                              1.200,00  
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME SCHNEIDER E GIACOMOLLI COMMODITIES LTDA                    7.210,20                                      -                              7.210,20  
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME SOLUQUE COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA                        130,00                                      -                                 130,00  
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME XIMENES E XIMENES LTDA                    3.527,46                                      -                              3.527,46  



AGROSOJA CLASSE I - TRABALHISTA RENAN PEDRO KNOB                    2.560,80                         2.560,80                                         -    
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME BASSO TRANSPS RODOVS LTDA                  52.092,30                       52.092,30                                         -    
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME E.P DOS SANTOS                    8.040,00                         8.040,00                                         -    
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME GALE SERVICO ELETRICOS LTDA ME               157.310,01                     157.310,01                                         -    
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME IBIRUBA FLORESTAL LTDA                        400,00                             400,00                                         -    
AGROSOJA CLASSE IV - EPP/ME PLENNA ASSESSORIA LIMITADA                  19.225,50                       19.225,50                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE II - GARANTIA REAL BANCO DO BRASIL S.A.            1.168.359,05                 1.307.775,21                                      -    
CEREAIS WERLANG CLASSE II - GARANTIA REAL BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGENCIA DE FOMENTO/RS            2.573.064,99                 2.587.193,51                                      -    

CEREAIS WERLANG CLASSE II - GARANTIA REAL 
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO INTEGRAÇÃO ROTA DAS TERRAS - SICREDI 
INTEGRAÇÃO ROTA DAS TERRAS RS/MG 

              999.378,47                 1.003.442,07  
                                    -    

CEREAIS WERLANG CLASSE II - GARANTIA REAL BANCO BRADESCO S.A.               581.027,62                     585.047,03                                      -    
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSINHA BOLICO DOS SANTOS                    3.558,31                         5.022,44                                      -    
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADEMAR ZENI                    1.000,00                          1.000,00                                     -    
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA AUGUSTO BANZA DE ARRUDA                    1.859,30                                      -                              1.859,30  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA CARLOS EDUARDO RODRIGUES                    1.300,00                                      -                              1.300,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA CARLOS HORST DOS SANTOS                  50.872,24                                      -                           50.872,24  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA JOAO BATISTA MORESCO                  43.226,60                                      -                           43.226,60  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA JOARES VINICIUS MATHUAS MARQUES                    5.757,42                                      -                              5.757,42  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA JOSÉ ANTONIO DE BARROS PIANTA                    1.500,00                                      -                              1.500,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA LUCAS HENRIQUE TENTLER PROLA                    3.815,42                                      -                              3.815,42  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA MURILO CASTRO DE MELO                  55.185,82                                      -                           55.185,82  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA REMI PEDRO KNOB               252.747,41                     237.440,00                         15.307,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DELCI IDALINA SAND                        803,15                         1.000,00                                      -    
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA TERRIBILE ADVOCACIA TRABALHISTA                    5.723,74                                      -                              5.723,74  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA VINICIUS AREND COSSETTIN                    3.815,42                                      -                              3.815,42  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA WELLINGTON MARTINI                    1.859,30                                      -                              1.859,30  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCIEL JANDREY                        814,27                         1.000,00                                      -    
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE ARMANDO MENDES VAZ                    4.110,77                         4.239,57                                      -    
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BRUNO WELZEL                          36,66                               36,66                                      -    
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ABEL FLOSS                        489,83                                      -                                 489,83  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ABILIO NOGUEIRA MARTINS                    5.282,06                         4.162,62                            1.119,44  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ACISA-ASSOCIACAO COM IND PREST DE SERV AGROP DE IBIRUBA                        600,00                                      -                                 600,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADALIBIO ROTHER            1.531.458,55                 1.207.110,12                       324.348,43  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADELAR DILLY                        665,07                                      -                                 665,07  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADEMAR GUSTAVO SAND                    3.212,97                         2.763,90                               449,07  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADEMAR SCHWEIG                  36.907,88                       29.317,80                            7.590,08  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADEMIR BECKER                  22.016,96                       17.582,73                            4.434,23  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADEMIR DOS SANTOS LOPES                  23.130,26                       18.444,38                            4.685,88  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADEMIR SEVERINO GIONGO               185.996,34                     146.793,89                         39.202,45  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADENILSON CARBONERA                    8.185,17                                      -                              8.185,17  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADILSON DAL MOLIN                    6.625,65                                      -                              6.625,65  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADILSON HENRIQUE POTT                  78.558,08                       62.125,19                         16.432,89  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADM DO BRASIL LTDA.               480.000,00                                      -                         480.000,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADOLFO FREDRICH               170.343,16                     134.473,92                         35.869,24  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ADOLPHO SAND                    2.709,39                         2.367,05                               342,34  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AGENCIA ESTADO S.A                    5.625,74                         4.649,52                               976,22  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AGENOR JOSE FORMENTINI                        134,86                                      -                                 134,86  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AIG SEGUROS S/A                  99.987,54                                      -                           99.987,54  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AIRTON DOS SANTOS                    1.099,26                         1.087,21                                  12,05  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AIRTON FIEBIG                  53.147,42                       30.294,64                         22.852,78  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AIRTON JOSE ROOS                  82.995,53                       65.622,21                         17.373,32  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AIRTON JOSE ROTHER               562.519,88                     443.520,19                       118.999,69  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AIRTON LUIS PANOZZO                  58.577,58                       46.379,19                         12.198,39  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AIRTON PAUSE HORBACH                  10.908,88                                      -                           10.908,88  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AIRTON WEIMER               172.277,20                       72.941,66                         99.335,54  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALAIR DIETTRICH                  69.384,49                       54.895,78                         14.488,71  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALBA TERESINHA WAYHS                  70.259,76                                      -                           70.259,76  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALBANES IVAN DELLA LIBERA                  38.168,75                       30.311,45                            7.857,30  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALBANO MARIANO DE OLIVEIRA                    5.141,70                                      -                              5.141,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALBAUGH AGRO BRASIL LTDA               302.304,00                     238.236,23                         64.067,77  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALBERTINA HOLDINA WERLANG               146.755,72                       53.464,88                         93.290,84  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALBERTO DELLA LIBERA               475.648,01                     375.075,02                       100.572,99  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALBINO SAND                  36.952,88                       29.337,45                            7.615,43  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALCENIR PEDRO GORGEN                        521,23                                      -                                 521,23  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALCIDES KONRAD               330.884,89                     260.975,98                         69.908,91  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALCINDO KLOH                  15.267,50                       12.247,89                            3.019,61  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALEXANDRE BARROW                    7.679,55                                      -                              7.679,55  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALEXANDRE FLOSS                    8.356,41                                      -                              8.356,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALEXANDRE LAMB BUDKE                    6.886,91                         5.643,41                            1.243,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALEXANDRE PETRY GUNTZEL                  11.098,20                         8.962,20                            2.136,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALFREDO DE CONTI                    7.961,07                                      -                              7.961,07  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALICE BECKER KLASENER                  18.369,35                                      -                           18.369,35  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALICE SANDERS                        379,14                                      -                                 379,14  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALINE CAMERA                    1.082,00                                      -                              1.082,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALISSON CASSIANO PETRY                    4.168,03                         3.500,75                               667,28  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALMERI NICOLODI                  19.264,48                       15.397,78                            3.866,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALMIR ROBERTO BORGHETTI               273.998,96                     216.161,78                         57.837,18  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALOYSIO INACIO BECKER               135.568,18                                      -                         135.568,18  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALSENO POTT                  22.901,25                       18.263,81                            4.637,44  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALVARO ANDRE KLEIN                    9.113,65                         7.398,23                            1.715,42  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ALVOREZ ROSA                    8.956,27                                      -                              8.956,27  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AMAGGI S.A. - CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO               551.858,27                     435.120,31                       116.737,96  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AMBEV S A            2.066.373,17                                      -                     2.066.373,17  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANA MARIA DE QUADROS LYRIO               191.542,24                                      -                         191.542,24  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDERLE TRANSPORTES LTDA                  24.751,72                                      -                           24.751,72  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDRE NICOLODI BONATTO                  15.747,41                                      -                           15.747,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDRE RAUL RUPPENTHAL                    2.290,13                         2.020,83                               269,30  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDRE RICARDO WAYHS                        491,10                                      -                                 491,10  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDREA LUIZA TRUSS               111.960,76                       88.448,79                         23.511,97  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDREA MARIA STEFANELLO FACCO                  76.228,08                         3.102,24                         73.125,84  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDREIA CRISTINA SCHEMMER REUTER                  26.718,13                       21.287,57                            5.430,56  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANDRESSA WEIMER               344.209,60                     137.481,02                       206.728,58  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DILCAR COLOMBO               201.019,41                                      -                         201.019,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANSELMO PETER                  25.445,83                                      -                           25.445,83  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANSELMO WILBERT PREDIGER                  16.982,04                       13.614,87                            3.367,17  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANTONINHO NICOLODI                        262,67                                      -                                 262,67  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANTONINHO PEGORARO RUBIN               526.882,35                         1.000,00                       525.882,35  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANTONIO BELLINI                  17.000,53                       13.613,63                            3.386,90  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANTONIO NOGUEIRA PIMENTEL                  18.917,30                                      -                           18.917,30  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ANTONIO RITTER DE MEDEIROS                          69,98                                      -                                    69,98  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AQUILINA TIRLONI ZANATTA               455.669,08                     359.314,45                         96.354,63  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARCENIO PREDIGER                    9.718,12                                      -                              9.718,12  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARCIDIO CAVALLI               703.527,64                     227.006,28                       476.521,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARI ALBERTO BALDUS                  61.534,39                       48.709,36                         12.825,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARI BUDKE               340.224,79                     268.336,46                         71.888,33  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARI HORST                  13.626,24                       10.954,47                            2.671,77  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARI MARIO BECKER                  27.129,48                       21.595,94                            5.533,54  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARI WOLLMANN               121.196,43                       95.727,13                         25.469,30  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARLINDO HUTHER                  18.832,46                       15.062,18                            3.770,28  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARLINDO OBERHERR               100.135,57                       79.129,73                         21.005,84  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARMANDO REBELATO                    2.641,67                                      -                              2.641,67  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARNILDO SWARONISKY                  47.441,28                       37.603,06                            9.838,22  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARNILDO WERNO ALTHAUS                  18.215,41                                      -                           18.215,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARNILDO WOHLENBERG                        671,04                                      -                                 671,04  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ARTEMIO STEFANELO CIPRANDI                  80.643,85                                      -                           80.643,85  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ASSOCIACAO CULTURAL RADIODIFUSORA COMUNITARIA -ARCO                        200,00                                      -                                 200,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ASSOCIACAO DAS EMPRESAS CEREALISTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - ACERGS                    2.994,00                                      -                              2.994,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ATUAL PNEUS COM E RECAPAGEM LTDA                        960,00                                      -                                 960,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AUTO MECANICA IBIRUBA SA                        279,01                                      -                                 279,01  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AVELINO PAULO DILLY                  18.982,74                                      -                           18.982,74  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BALBINA LAGEMANN                    4.627,32                                      -                              4.627,32  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BALDUINO JOAO CURTI                    7.633,75                                      -                              7.633,75  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO ABC BRASIL S/A               223.233,64                     175.923,37                         47.310,27  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO BRADESCO S.A.               430.896,92                     339.576,24                         91.320,68  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO DO BRASIL S.A.            4.756.011,12                 2.508.492,28                   2.247.518,84  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S. A.               801.444,20                     631.808,89                       169.635,31  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO SAFRA S.A.            1.416.823,93                                      -                     1.416.823,93  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.            1.614.693,46                 1.272.704,92                       341.988,54  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BELLENZIER PNEUS LTDA                    1.840,00                                      -                              1.840,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BENECKE IRMAOS E CIA LTDA                        210,00                                      -                                 210,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BERTHOLDO SAND                        960,70                                      -                                 960,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BRUNA WOJHAN                  25.020,10                       19.933,60                            5.086,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BRUNO DESCONSI WERLANG            3.290.645,37                     863.572,22                   2.427.073,15  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO INSTITUTO AZIZ LTDA.                  68.200,00                                      -                           68.200,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BURTON RAUL KANITZ                  72.191,81                       57.108,14                         15.083,67  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BURTON RAUL KANITZ JUNIOR                  73.549,91                       58.178,41                         15.371,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLA SCHEFFLER KAEMMERE                  21.374,50                       17.076,43                            4.298,07  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLISE MARIA ZAMBRA                  19.084,38                                      -                           19.084,38  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLITO KNAK                    2.347,09                                      -                              2.347,09  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLOS ALEXANDRE BENDER                    6.045,93                         4.980,66                            1.065,27  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLOS ANISSEM SOARES MOSER               165.334,30                     130.510,79                         34.823,51  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLOS EVALDO MULLER                    3.058,42                         2.628,50                               429,92  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLOS GILBERTO HENRICH               985.638,45                     776.966,65                       208.671,80  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLOS GUILHERME PORT               263.881,50                     208.172,72                         55.708,78  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLOS HONORATO SANTOS MARTINS                    2.290,13                         2.036,64                               253,49  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CARLOS JACOB SCHWEIG                  38.674,03                       30.709,64                            7.964,39  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CAROLINA TROMBETTA                  97.792,15                       77.282,96                         20.509,19  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CASA TREVO COMERCIAL AGRICOLA LTDA                  28.491,73                                      -                           28.491,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CASSIANE RAQUEL BINSFELD                  11.280,29                                      -                           11.280,29  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CASSIO CAMERA PIMENTEL               433.789,12                                      -                         433.789,12  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CATIA CAMERA                    7.530,69                                      -                              7.530,69  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CATR COMERCIAL AGRICOLA LTDA                  84.384,00                                      -                           84.384,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CELI PREDIGER               549.374,70                     433.160,89                       116.213,81  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CELINDA ADELIA DRESCH PAUSE KAMPHOR                    5.496,30                         4.552,38                               943,92  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CELIO HORST                  56.835,88                       45.006,61                         11.829,27  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CELIO POTT                    1.321,91                                      -                              1.321,91  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CELSO JAIR FREIBERG                  68.648,68                       54.315,91                         14.332,77  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CELSO NICOLODI KERNER                  80.098,06                       63.338,80                         16.759,26  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CELSO RENATO GOELZER                  49.542,56                       39.259,08                         10.283,48  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CELSO SCHULTZ               436.822,45                     344.462,02                         92.360,43  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CHARLES ANDERSON HELLER                  76.336,23                                      -                           76.336,23  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CIRIO ZENI                  54.273,50                       42.987,28                         11.286,22  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CLARICE SCHWINDT FLOSS                    2.660,83                                      -                              2.660,83  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CLAUDIO BLASI                  27.876,73                       22.187,02                            5.689,71  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CLAUDIO GARMATZ                    1.158,36                                      -                              1.158,36  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CLITO FLOSS                    1.940,52                                      -                              1.940,52  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CLORI DE LOURDES KANITZ               176.063,23                     137.483,20                         38.580,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CLOVIS GIACOMOLLI                        856,95                                      -                                 856,95  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CLOVIS LAIR FREIBERG               113.743,61                       89.853,80                         23.889,81  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CLOVIS ROBERTO FRANKEN                    2.223,79                         1.968,55                               255,24  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO COM DE PECAS PARA VEIC AUTOMOTORES P FUNDO LT                        217,45                                      -                                 217,45  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO COMERCIAL BUFFON COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES LIMITADA                    2.777,85                                      -                              2.777,85  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO COMPASS MINERALS AMERICA DO SUL INDUSTRIA E COMERCIO SA -                  52.960,00                                      -                           52.960,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO COOPERATIVA CATARINENSE DE TRANSPORTES DE CARGAS COOCATRANS                  13.487,76                       10.847,53                            2.640,23  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO COOPERATIVA TRITÍCOLA DE TAPERENSE LTDA. - COTRISOJA                  11.639,95                                      -                           11.639,95  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CRISTIANE WACHTER                  34.031,01                       27.034,82                            6.996,19  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CRISTIANO GUARESCHI               402.879,09                     317.728,14                         85.150,95  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CRISTINA GOELZER RODRIGUES                  18.345,62                       14.673,66                            3.671,96  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CYPRIANO SCHRER VIEIRA                    9.050,84                                      -                              9.050,84  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DAIANE BUDKE                  42.897,81                       34.022,46                            8.875,35  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DALLA VECCHIA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA                    9.837,00                         7.752,23                            2.084,77  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DANIEL WINSCH                    1.843,26                                      -                              1.843,26  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DANIELA JUNG                  34.793,36                       27.651,41                            7.141,95  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DARCI DOMINGOS PASSINATO                  23.333,83                                      -                           23.333,83  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DARCI ULISSES KAISER               283.351,91                                      -                         283.351,91  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DARIO JOSE MUSSKOPF                  18.656,18                       14.934,21                            3.721,97  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DARLI BUSS                  15.926,42                       12.767,16                            3.159,26  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DAVID ANTONIO HAMMES               130.982,43                     103.439,16                         27.543,27  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA                    2.571,84                                      -                              2.571,84  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DENISE BEATRIZ PETRY GARMATZ                    7.827,14                         6.384,38                            1.442,76  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DILMAR EVANDRO AHLERT                    5.995,04                                      -                              5.995,04  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DIONISIO CATTANI                  32.209,34                                      -                           32.209,34  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DIRCE MARIA OBERHERR                  17.312,77                       13.859,70                            3.453,07  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DIRCEU BECK POMBO               641.236,27                     505.554,09                       135.682,18  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DIRSON SUHRE                  20.624,22                       16.469,35                            4.154,87  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DJAKSON SAMUEL HAMMES                  32.859,48                       27.111,67                            5.747,81  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DJEISON JOEL HAMMES                  10.193,60                         8.254,17                            1.939,43  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DOGLAS ALEX BRIGNONI                  55.449,53                       43.914,08                         11.535,45  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DOGLAS NICOLODI                    3.740,54                         3.166,05                               574,49  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DOGLAS VINICIOS SCHNELL                  16.631,40                                      -                           16.631,40  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DOMINGOS ANTONIO SAGGIN                  39.714,52                                      -                           39.714,52  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DORIVAL BELLINI                  21.070,61                       16.821,14                            4.249,47  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DOW AGROSCIENCES INDUSTRIAL LTDA               766.666,34                     683.198,58                         83.467,76  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DU PONT DO BRASIL S A            1.287.089,69                 1.014.530,75                       272.558,94  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DULCI TERESINHA MAI STOHLIRCK                    5.099,35                                      -                              5.099,35  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DUSOLINA ANTONIAGGI               946.416,34                         1.000,00                       945.416,34  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO E SCHUSTER REPRESENTACOES LTDA                    9.750,00                                      -                              9.750,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDEMAR CORREA DA SILVA               265.703,43                     210.608,62                         55.094,81  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDEMAR SCHWEIG               219.885,08                     173.500,53                         46.384,55  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDEMAR WILLE                    7.489,98                                      -                              7.489,98  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDER IVAN KLEIN                    8.300,69                         6.757,57                            1.543,12  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDER JUNIO PESAMOSCA DOS SANTOS                        325,05                                      -                                 325,05  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDGAR JOSE SCARSI                  22.976,32                       18.322,96                            4.653,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDICO LUIS RUPPENTHAL                    2.290,13                                      -                              2.290,13  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDIO LINDEMANN                  11.131,03                         8.988,07                            2.142,96  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDSON JOSE TOMAZINI                  41.645,92                       33.038,09                            8.607,83  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDSON SAND                    7.067,30                         5.785,57                            1.281,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDUARDO ANTONIO BONATTO               127.475,99                                      -                         127.475,99  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDUARDO DINIZ RITTER               198.560,45                         1.000,00                       197.560,45  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDUARDO ROTHER GUARESCHI                  20.527,10                       16.392,81                            4.134,29  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EDVINO EVALDO JANDREY                        814,27                                      -                                 814,27  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EGLER BLASI BRAATZ                        211,86                                      -                                 211,86  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EGON ALCIDO GUNTZEL                    2.933,90                                      -                              2.933,90  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EGON NEULAND                  29.277,98                       23.289,10                            5.988,88  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EGON NEULAND JUNIOR                  43.727,39                       34.676,23                            9.051,16  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EGON WALBRINK                  86.246,11                                      -                           86.246,11  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EITOR RUDI FREDRICH                    3.152,19                                      -                              3.152,19  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELARIO GENZ                  46.885,22                       37.164,81                            9.720,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELCI SCHRODER FIPKE                  17.147,57                                      -                           17.147,57  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELDOR WILMAR MEINEN EBBING                  47.331,33                       37.516,38                            9.814,95  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELEMAR LUDTKE                        780,00                                      -                                 780,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELEMAR REINHEIMER                  18.693,54                       14.947,84                            3.745,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELEMAR SAND                  19.847,75                                      -                           19.847,75  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELENIR PREDIGER MACIEL                  39.682,28                       31.488,41                            8.193,87  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELENO GUARESCHI                  11.404,82                         9.219,64                            2.185,18  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELGON WIEDTHAUPER                        248,99                                      -                                 248,99  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELIDIO REINOLDO BUSCH                    6.107,00                         5.028,79                            1.078,21  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELIO PETERSEN KLESENER                    1.001,20                         1.000,00                                    1,20  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELMO RIECHEL                  49.119,31                       38.925,43                         10.193,88  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELSA LIDIA AHLERT RICHTER                  23.838,93                                      -                           23.838,93  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EMA MULLER KUSSLER                  46.239,20                                      -                           46.239,20  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ENIO ADIERS                        706,03                                      -                                 706,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ENIO CARLOS BUDKE                    9.529,41                         7.725,88                            1.803,53  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ERCIO TIEMANN                    1.376,62                                      -                              1.376,62  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ERICH PREDIGER               300.842,44                     127.387,17                       173.455,27  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ERICO GARMATZ               333.685,64                     260.975,98                         72.709,66  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ERNANDE REBELATO            1.080.757,83                     851.927,13                       228.830,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ERNANI CONRAD               371.778,62                     293.203,03                         78.575,59  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ERNO FREIBERG                    4.960,00                                      -                              4.960,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ERNO GALL RANNOW                    9.618,53                                      -                              9.618,53  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ERVINO ELICKER PRASS                  15.267,50                                      -                           15.267,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ERVINO FREDERICO RUPPENTHAL                  14.732,77                       11.826,49                            2.906,28  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ERVINO HORST                  82.346,00                       64.112,53                         18.233,47  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EUCLAIR DE MEDEIROS VOGEL                  62.424,08                       49.410,50                         13.013,58  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EURIDES PEDRO SCARSI                    6.107,00                         5.028,79                            1.078,21  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EVANIR NIETIEDT                  18.432,19                                      -                           18.432,19  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO EVERTON ROVEDA                        900,00                                      -                                 900,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FABIANA LUIZA SCHEMMER                  16.163,36                                      -                           16.163,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FABIANE HORBACH RUBIN                    3.217,85                                      -                              3.217,85  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FABIEL LUDWIG BELLINI                  57.299,62                       45.372,07                         11.927,55  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FABIO ANTONIO GIONGO                    8.229,10                         6.701,15                            1.527,95  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FATIMA MARIA CADORI                  63.934,03                       50.600,44                         13.333,59  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FELIPE BEITUNI ZEILMANN                  66.235,39                       52.414,07                         13.821,32  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FELIPE WERLANG SOARES                  15.330,40                                      -                           15.330,40  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FERNANDA DAL MOLIN OLIVEIRA                  51.225,37                       40.585,15                         10.640,22  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FERNANDA MALDANER                  10.519,31                         8.508,18                            2.011,13  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FERNANDES AGROPECUARIA LTDA                  34.122,86                                      -                           34.122,86  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FERNANDO LUIZ SCHNEIDER                    2.444,69                         2.144,83                               299,86  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FERNANDO OLIVEIRA RUBIN            1.326.534,00                         1.000,00                   1.325.534,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FLAVIO FRANCISCO MULLER                  21.619,30                       17.253,54                            4.365,76  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FLAVIO RUY MACHADO BORGES                    9.520,56                                      -                              9.520,56  
CEREAIS WERLANG CLASSE I - TRABALHISTA RENAN PEDRO KNOB                  39.007,54                       39.007,54                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FREDOLINO LAGEMANN               118.181,02                       93.366,59                         24.814,43  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NUFARM BRASIL               418.240,76                     118.385,36                       299.855,40  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GABRIEL CAVALLI                  37.446,20                       29.742,03                            7.704,17  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GELSO SAGGIN                    3.198,54                                      -                              3.198,54  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GELSON LUIS BELLINI                  62.463,70                       49.441,72                         13.021,98  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GENESIO AFONSO SEIBEL                    9.068,90                                      -                              9.068,90  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GERHILDI WIEDTHAUPER PETRY                  57.601,03                         1.000,00                         56.601,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GERONIMO BINSFELD                    5.702,41                                      -                              5.702,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILBERTO ARTUR PEZZINI                  30.535,00                       24.063,67                            6.471,33  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILBERTO JOSE GUARESCHI               873.679,27                     688.735,07                       184.944,20  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILBERTO LAGEMANN               121.335,58                                      -                         121.335,58  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILBERTO NICOLODI VOGEL                  27.563,49                       21.937,97                            5.625,52  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILMAR BRIGNONI                  11.907,98                                      -                           11.907,98  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILMAR BUDKE               115.368,08                                      -                         115.368,08  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILMAR DE VARGAS FERREIRA                  81.168,80                       64.182,62                         16.986,18  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILMAR PEDRO FELDKIRCHER               335.372,80                     264.512,76                         70.860,04  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GILMAR PINNO                    8.015,44                         6.316,71                            1.698,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GLADIS BANG                    1.977,88                                      -                              1.977,88  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GRACIELA DALMOLIN CORNELI                  19.083,10                       15.270,65                            3.812,45  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GRANJA AVICOLA BOM FRANGO LTDA                        406,00                                      -                                 406,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GRANORTE FERTILIZANTES LTDA               100.520,00                                      -                         100.520,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GUILHERME ERNESTO SAND                    9.160,50                                      -                              9.160,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GUILHERME JOSE SCHNEIDER                    6.083,00                                      -                              6.083,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GUNTHER HANSI GOELZER                        628,43                                      -                                 628,43  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO GUSTAVO FELDKIRCHER               293.771,33                     231.727,95                         62.043,38  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HEDI RANNOW                    5.725,31                                      -                              5.725,31  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HEINZ SCHNEIDER                    1.627,26                                      -                              1.627,26  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HELIA NEULS GARMATZ                  20.651,84                       16.491,12                            4.160,72  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HELIO BUDKE                    2.167,99                                      -                              2.167,99  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HELIO JOSE PEDROTTI               635.520,61                     501.049,76                       134.470,85  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HELIO KLEIN                  81.393,59                       64.375,58                         17.018,01  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HELIO MOURA PIMENTEL                  94.717,34                                      -                           94.717,34  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HELM DO BRASIL MERCANTIL LTDA               384.380,00                     303.133,78                         81.246,22  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HELMA PREDIGER               197.948,13                     156.212,72                         41.735,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HELVINO DETTMER                  31.982,87                       25.420,74                            6.562,13  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FABIO ELIAS REICHERT                  32.695,35                         1.000,00                         31.695,35  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HENRIQUE MARQUARDT                    1.628,53                         1.501,65                               126,88  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HERCILIO PAULO COSSUL                  29.419,05                                      -                           29.419,05  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HERMES GASTRING                    5.760,94                                      -                              5.760,94  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HERMINIA FRONQUETTI                  15.649,19                       12.550,88                            3.098,31  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HILARIO BORHZ                    4.820,71                                      -                              4.820,71  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO HORISONTE DE OLIVEIRA NOGUEIRA                        109,50                                      -                                 109,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IARA MARIA REBELLATO                  55.094,88                       43.634,59                         11.460,29  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IDEMAR ARTUR PRASS VON GRAFEN                    4.580,25                         3.825,60                               754,65  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IDERCIO SCHIEFELBEIN               513.430,35                     404.850,09                       108.580,26  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IGO ERNO RUPPENTHAL                  14.640,26                                      -                           14.640,26  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILA MARIA DRESCH PRASS               111.295,57                       87.924,57                         23.371,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILDEGARD LIDIA POTT                  14.912,31                       11.970,17                            2.942,14  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILDEMAR JOSE CIPRANDI                    1.342,56                                      -                              1.342,56  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILDEMAR RUDELL                    2.759,38                         2.406,44                               352,94  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILDO SANINI               146.893,15                     108.885,29                         38.007,86  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILGA GREVE                  53.487,37                                      -                           53.487,37  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILSA SCHWEIG                    7.633,75                         6.236,83                            1.396,92  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILSE ALITA HUTHER BARROW                  51.469,27                                      -                           51.469,27  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILSEMAR SORNBERGER                  82.100,32                       64.932,53                         17.167,79  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILTON GARMATZ                  80.904,86                       14.971,93                         65.932,93  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILZA WOHLENBERG                  14.676,50                       11.782,14                            2.894,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ILZIMAR MAIER               455.984,38                     327.185,95                       128.798,43  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO INES SCHNEIDER               137.935,50                                      -                         137.935,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO INGRIT MARGARIDA HELLER NIETIEDT                  26.478,87                                      -                           26.478,87  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO INST FEDERAL DE EDUC CIENC E TECNOL                  25.438,20                                      -                           25.438,20  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO INTEGRATE CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA                    6.334,87                                      -                              6.334,87  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRACI DA SILVA REBELATO                  33.023,98                       26.257,02                            6.766,96  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRACI JANDREY                  11.696,18                                      -                           11.696,18  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRENA BALDO                    3.694,74                         2.911,70                               783,04  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRENE NICOLODI               233.759,21                     184.434,30                         49.324,91  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRENEO MARANGON                  39.270,55                                      -                           39.270,55  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRES ANNA ROOS                    6.424,92                         5.279,33                            1.145,59  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRINE RADAELI                  21.365,59                       17.069,41                            4.296,18  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRINEU BARROW            1.039.944,61                                      -                     1.039.944,61  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRINEU DRESSLER                    3.307,63                                      -                              3.307,63  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRINEU FREIBERG                  93.054,14                       73.549,08                         19.505,06  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRINI LUIZ RADAELI                  22.551,37                       18.003,89                            4.547,48  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRIO KALB                        793,15                                      -                                 793,15  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRMA KAUFFMANN               301.252,61                     237.623,71                         63.628,90  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IRMENGARD FREDRICH                    6.491,61                         5.334,08                            1.157,53  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ISOLDA BARROV DETTMER                  22.871,17                                      -                           22.871,17  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IURI NICOLAS BLASI                    7.001,42                                      -                              7.001,42  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IVAN ARALDI                    5.614,50                                      -                              5.614,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IVAN HENRIQUE POTT                  32.443,07                       25.783,41                            6.659,66  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IVAN SAND                  25.304,53                       20.162,62                            5.141,91  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IVANDRO JORGE MALDANER                    1.781,03                         1.635,44                               145,59  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IVANOR ARTUR TREIN               397.498,23                     313.471,84                         84.026,39  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IVO SCHNEIDER               788.114,65                     621.304,29                       166.810,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JACOB CARLOS RUPPENTHAL                    7.875,39                         6.427,26                            1.448,13  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JACYNTO AMARAL                  40.443,77                                      -                           40.443,77  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JADERSON TIRLONI                  22.901,25                       18.047,75                            4.853,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JAIME KARTABIL               456.852,77                     207.633,22                       249.219,55  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JAINE POSSAMAI                    1.221,40                             962,55                               258,85  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JAIR BUDKE                        372,77                                      -                                 372,77  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JAIR GUILHERME REFATTI               172.562,32                     132.266,62                         40.295,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JAIR OTTO FLOSS                  95.421,88                       75.415,02                         20.006,86  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JAIR SOARES DA SILVA                    9.057,01                                      -                              9.057,01  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JAIRO ANDRE GIACOMOLLI                        428,48                                      -                                 428,48  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JANDIR ROGERIO LOSER                    6.222,78                         5.120,03                            1.102,75  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JARDEL MAIER                  17.920,48                       14.122,56                            3.797,92  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JEFERSON GUEDES               205.285,13                     161.994,78                         43.290,35  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO BENEDITO GONZATTI                        226,62                                      -                                 226,62  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO CARLOS SANDER                  39.025,72                       30.970,99                            8.054,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO FRANCISCO BENDER                    1.131,07                         1.107,41                                  23,66  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO FREIBERG               252.499,27                     140.900,92                       111.598,35  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO JULIO SCHNEIDER                    4.972,12                         1.000,00                            3.972,12  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO LEOPOLDO SCHLINTWEIN                    4.990,40                                      -                              4.990,40  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO PALOSCHI               182.436,45                                      -                         182.436,45  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO PEDRO DA SILVA                  15.267,50                       12.252,75                            3.014,75  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO PEDRO MALDANER                    1.118,34                                      -                              1.118,34  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO VALDIR ZIMMER                  65.899,02                       52.148,99                         13.750,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO VINICIUS EIDT               126.368,98                       99.803,45                         26.565,53  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOARES GIACOMOLLI                  87.603,24                       69.253,40                         18.349,84  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOCELI HILARIO DA SILVA                  15.266,23                                      -                           15.266,23  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOEL DANIEL FRIES                  32.581,57                                      -                           32.581,57  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JONAS LUIS DEUTSCH KALB                    3.090,73                                      -                              3.090,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JONAS PEDROTTI               314.461,39                       95.398,81                       219.062,58  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JONEI FERNANDO WRASSE                        128,87                                      -                                 128,87  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JORGE ANTONIO GULARTE                    1.182,00                                      -                              1.182,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JORGE CRISTIANO STOHLIRCK                  19.913,73                                      -                           19.913,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JORGE LUIS PETER               126.962,72                     100.271,36                         26.691,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JORGE PIMENTEL                  78.902,44                                      -                           78.902,44  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JORGE PINO                  12.090,99                       10.744,68                            1.346,31  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE ALDINO SCHWEIG                  13.744,57                       11.047,71                            2.696,86  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE ANTONIO PANOZZO                  29.494,19                                      -                           29.494,19  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AMAURI LUIS MEOTTI                        728,90                             728,90                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE LUIS CAVALHEIRO GONCALVES                  35.196,04                       27.952,94                            7.243,10  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE LUIZ CARPES HOCHMULLER               143.716,79                                      -                         143.716,79  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE PETER               490.493,32                         1.374,00                       489.119,32  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSE RICARDO CAMPEOL                  37.020,23                       29.390,53                            7.629,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSELIA WERLANG               191.577,55                         1.000,00                       190.577,55  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOSIANE BESKOW               201.575,03                     156.212,72                         45.362,31  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JP SANTA LUCIA COM DE COMB LTDA                    2.141,03                                      -                              2.141,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JULIA ANDREIA KUMMER                        325,16                                      -                                 325,16  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JULIANE NICOLODI CAMERA                        298,26                                      -                                 298,26  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JULIANO LEOMAR LAUXEN                    1.914,81                                      -                              1.914,81  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JULIO CEZAR OLIVEIRA MENDES                  20.277,89                                      -                           20.277,89  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JULITA LOURDES PIMENTEL                    6.174,56                         5.097,84                            1.076,72  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JUREMA CONRAD                  10.610,91                         8.578,18                            2.032,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LACI BEHNEN GUARESCHI                  47.001,82                       37.256,70                            9.745,12  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LAERCIO BRIGNONI                  13.105,02                                      -                           13.105,02  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LAIR ERNANI SCHARB               140.231,50                     110.728,07                         29.503,43  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LAIR GOELZER                    8.070,85                         6.576,44                            1.494,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LAURI ALOISIO BRAUN               788.967,27                     621.760,16                       167.207,11  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LAURI ZENO RANNOW                  29.449,74                       23.440,27                            6.009,47  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LAUXEN PNEUS LTDA                    1.491,00                                      -                              1.491,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LAVRAS CORRETORA E ASSESORIA DE CEREAIS LTDA                    1.270,65                                      -                              1.270,65  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEANDRO ISIDORO MARANGON                    7.673,19                                      -                              7.673,19  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEANDRO NICOLODI                    4.019,99                         3.168,03                               851,96  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEO SCHARB                    2.973,62                         2.564,33                               409,29  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEOMAR BINSFELD               164.744,57                     130.046,04                         34.698,53  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEOMAR DILLY                    2.796,50                                      -                              2.796,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEOMAR WILLIBALDO SAND                  27.316,73                       21.743,51                            5.573,22  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEONARDO GORGEN                  11.001,60                                      -                           11.001,60  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEONDINO RIECHEL               156.832,29                     123.594,57                         33.237,72  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEONEL JOSE KUHN               192.681,27                     152.062,07                         40.619,20  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEONILDA FIOR PEZZINI                  21.374,50                       16.844,57                            4.529,93  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEONIR CAVALLI                  43.090,83                       34.190,39                            8.900,44  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LERCI JOSE WEISS                    8.266,48                                      -                              8.266,48  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LEVINO REBELATTO               371.939,94                         1.292,00                       370.647,94  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LIANE ALTHAUS                  26.718,13                                      -                           26.718,13  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LICENIO GABE                  76.337,50                       60.391,03                         15.946,47  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LIGIA FERNANDA DONEDA                  26.611,25                       21.187,54                            5.423,71  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LILI SUHRE                  61.286,66                       48.514,13                         12.772,53  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LIRIO BINSFELD               256.948,71                     202.709,21                         54.239,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LIRIO KUNZ KRUG                  25.964,93                       20.678,19                            5.286,74  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LISIANE ALINE SCHWAAB                    7.633,75                                      -                              7.633,75  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LISSANDRO HEMANN                  14.664,74                         1.000,00                         13.664,74  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LONI BINSFELD               265.173,71                         1.000,00                       264.173,71  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LONI WALTER ARTMANN               267.319,05                     210.881,75                         56.437,30  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LORENI SALETE DE OLIVEIRA                          57,13                                      -                                    57,13  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LOTARIO KUNZ               147.633,90                     116.561,66                         31.072,24  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LOTARIO REICHERT                    1.445,39                                      -                              1.445,39  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LOTARIO SAND                  21.146,23                       16.896,54                            4.249,69  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LOURENCO BENJAMIN BONZANINI                    1.606,78                         1.498,12                               108,66  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUCAS BORNEMBERGER DA SILVA E SILVA                  65.669,68                       52.968,35                         12.701,33  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUCAS DETTMER                    1.894,80                                      -                              1.894,80  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CEZAR AUGUSTO RISTOW                  59.543,70                       47.925,00                         11.618,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUCIANO GUARESCHI                  23.508,13                                      -                           23.508,13  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUCINDA GRAVE                  55.988,47                                      -                           55.988,47  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUCINDA NICOLODI                    1.156,88                         1.143,57                                  13,31  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUCINDO AUGUSTO BRAGANHOLO                  62.800,05                       49.706,79                         13.093,26  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUIS CARLOS BRIGNONI               217.330,61                     171.487,44                         45.843,17  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUIS CARLOS RUDELL            1.021.058,25                     804.879,78                       216.178,47  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUIZ GUARESCHI               174.179,00                     137.481,02                         36.697,98  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUIZ HENRIQUE RIZZARDI                    6.151,13                                      -                              6.151,13  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUIZ JORGE SEGER               108.726,26                       85.899,78                         22.826,48  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LUIZA HELENA PEUKERT URACH                    3.889,88                         3.283,74                               606,14  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO LURDES INGRID GOELZER TROMBETTA                  18.212,86                                      -                           18.212,86  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MA YU SIN MEI            7.485.017,69                 5.898.921,86                   1.586.095,83  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MAGRID ILSE PINNO                    4.198,56                                      -                              4.198,56  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MAICOL FLOSS                    5.202,40                                      -                              5.202,40  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MAIQUEL FABRICIO SCHEMMER                    5.540,83                                      -                              5.540,83  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MANILA HECK                  79.436,27                       62.187,27                         17.249,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCELA NEULAND               215.699,24                     170.201,81                         45.497,43  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCELO IVO BARROW               104.994,19                                      -                         104.994,19  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCELO VOGEL                  20.319,61                       16.229,30                            4.090,31  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCELO ZIMER                  31.985,11                       25.422,51                            6.562,60  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCIA CRISTINA JANDREY                    2.606,93                                      -                              2.606,93  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCIA REJANE SCHNEIDER SCHULTZ                  26.220,66                       20.879,73                            5.340,93  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FLORI NICOLODI                        573,27                             573,27                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCIEL KLEIN                  17.297,15                       12.847,39                            4.449,76  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCIO NEIS                  70.530,08                       17.131,22                         53.398,86  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCOS BECKER                  14.056,28                       11.293,36                            2.762,92  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCOS ELEMAR RUPPENTHAL               231.934,96                         1.000,00                       230.934,96  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCOS GRANDI                    2.120,35                                      -                              2.120,35  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCOS LUIZ EIDT               346.796,50                     273.515,41                         73.281,09  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCOS ROBERTO FRANKEN               166.392,22                     131.344,50                         35.047,72  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARCOS VENICIUS MERG                    3.053,50                         2.622,42                               431,08  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARI SANDRA GUIZZI                  28.016,56                       22.295,02                            5.721,54  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIA ELENA DA S DURO FRIELINK                    5.153,38                                      -                              5.153,38  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIA INEZ BENDER SCHIEFELBEIN                  11.651,33                         9.398,20                            2.253,13  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIA MAGALI DA SILVA STADTLOBER                    9.771,20                                      -                              9.771,20  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIANE KOGLER                  32.938,36                                      -                           32.938,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIELI JAEGER DE ANDRADE               185.664,96                     146.534,94                         39.130,02  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARILISE P DE OLIVEIRA               435.011,93                     324.389,00                       110.622,93  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIO KLEIN                    3.122,49                         2.676,79                               445,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIO MATTE               298.195,36                         1.000,00                       297.195,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARIO OSVINO FREDRICH                    1.122,90                         1.103,17                                  19,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARISA RODRIGUES RUBIN                    1.212,49                                      -                              1.212,49  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARLA JOSEANE KRAMMES LAUXEN               140.620,00                                      -                         140.620,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARLENE MARIA SCHEMMER                  76.379,19                       60.408,08                         15.971,11  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARLENE PREDIGER GOELZER               282.229,30                     222.632,04                         59.597,26  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARLENE T SCHMIDT               178.592,35                     140.959,04                         37.633,31  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARLISA VON GRAFEN               150.571,99                         1.000,00                       149.571,99  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARNO BUDKE                  16.060,26                       12.872,64                            3.187,62  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARTA GOELZER                  25.105,37                       20.000,80                            5.104,57  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARTIM SCHATZ                    1.311,73                                      -                              1.311,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MARTIN HUTHER                  17.511,82                       14.021,43                            3.490,39  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MATEUS EDUARDO BONZANINI                  10.093,48                         8.186,22                            1.907,26  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MAURICIO KLEIN ARTMANN                    4.010,26                         3.381,28                               628,98  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MAURICIO KUHN                    6.107,00                                      -                              6.107,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MECANICA SAND LTDA                    1.155,40                             910,53                               244,87  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MERCEDES TREIN DO NASCIMENTO               126.419,08                       99.842,93                         26.576,15  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO METTA GARMATZ                    7.557,41                         6.174,01                            1.383,40  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MICHELE ANDREIA PETER               172.758,54                     136.361,60                         36.396,94  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MILTON FREDERICO SCHIEFELBEIN                  43.930,96                       35.836,75                            8.094,21  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MILTON LORI MENEZES                  32.993,29                       26.232,80                            6.760,49  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MILTON SAND                  33.649,56                       26.739,07                            6.910,49  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MILTON WOLLMANN                  16.544,88                       13.254,55                            3.290,33  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MIRACI KOLLING               105.899,30                       83.671,95                         22.227,35  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MIRIAM EBERLI               113.275,99                       89.485,28                         23.790,71  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MOACIR CAMARGO PIMENTEL               493.354,10                     389.012,82                       104.341,28  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MODARC AGRONEGOCIOS LTDA               248.948,46                                      -                         248.948,46  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MONICA RAQUEL JUNG                  75.453,26                       59.678,38                         15.774,88  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO MULINARI COMERCIO DE CEREAIS LTDA                    1.515,30                                      -                              1.515,30  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NACIR SAUNER PINNO                    1.043,44                                      -                              1.043,44  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NADIA VEECK GARMATZ                  45.720,13                       36.246,64                            9.473,49  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NARLI FREIBERG                  37.914,87                       30.095,57                            7.819,30  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NATALIA CAMERA PIMENTEL               140.640,39                     111.052,50                         29.587,89  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NEI ANTONIO PIANA CHEQUELER                        238,70                                      -                                 238,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NEIDA VEECK BUDKE                  14.406,17                       11.569,10                            2.837,07  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NEIMAR DE CONTI                  30.335,08                                      -                           30.335,08  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NEIVA CASTIONI PINO                  62.618,37                       50.563,71                         12.054,66  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NELCI LAGEMANN               182.903,07                     143.358,38                         39.544,69  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NELSI LORDES POTT                  82.202,39                       65.997,16                         16.205,23  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NELSON ARI PETERSEN                    2.668,45                                      -                              2.668,45  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NELSON GONZATTI                  54.596,65                       43.257,76                         11.338,89  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NELSON NEULS                  91.336,18                       72.195,21                         19.140,97  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NELSON POSSAMAI                    1.791,50                                      -                              1.791,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NELSON PREDIGER                  22.726,55                       19.126,23                            3.600,32  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NELSON WILLE KAUFFMANN                  96.376,82                       76.167,58                         20.209,24  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NERCIO WOLLMANN                  26.972,58                       21.472,29                            5.500,29  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NESTOR PAULO KUNZ               100.317,99                       79.273,49                         21.044,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NESTOR PINO                  24.894,93                       19.834,96                            5.059,97  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NEURI PETRY                  43.763,97                       34.705,06                            9.058,91  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NEURI RIECHEL               744.936,34                     485.506,75                       259.429,59  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NICOLE SAFT CERVIERI                  89.764,01                         2.000,00                         87.764,01  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SYNGENTA SEEDS LTDA            1.552.264,76                                      -                     1.552.264,76  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NILO BLASI               139.988,20                     110.320,28                         29.667,92  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NIRTO JOSE WEISS                    6.084,10                                      -                              6.084,10  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NOILI MARLI STOLTE FRANKEN               129.713,58                         1.000,00                       128.713,58  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NORBERTO BLASI                  41.488,30                       32.911,67                            8.576,63  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NORBERTO GODOY DE SOUZA                  60.365,52                       47.788,21                         12.577,31  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NORBERTO VEECK                  38.494,46                       30.552,32                            7.942,14  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ODAIR TIRLONI                  43.279,21                       34.323,03                            8.956,18  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ODILA BONATTO DIAS                        273,54                                      -                                 273,54  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ODIVAR PAULO FLACH               340.342,97                     268.429,59                         71.913,38  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OLAVO BESKOW                  14.146,64                       11.364,57                            2.782,07  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OLAVO FREIBERG               276.661,79                     216.161,78                         60.500,01  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OLDAIR ARTUR FLOSS                        125,69                               99,05                                  26,64  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OLEO JOSE PAGLIARINI                  10.605,82                                      -                           10.605,82  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OLIMARA GORETE DELLA LIBERA               223.299,88                         1.000,00                       222.299,88  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OLIVIA SANDER                  37.743,78                       29.960,73                            7.783,05  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OLIVIO HERBERTZ                  11.221,61                                      -                           11.221,61  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OLIVIO STOHLIRCK                                 -                                        -                                           -    
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ORBID S A IND E COM                    1.552,50                                      -                              1.552,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ORLANDO CARLOS MAIER                  14.115,15                                      -                           14.115,15  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSCAR BURILLE                  45.229,60                                      -                           45.229,60  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSCAR HELMUTH BAUMGART                    6.107,00                         5.028,79                            1.078,21  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSMAR BONATTO JUNIOR               381.475,03                                      -                         381.475,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSMAR BURILLE               104.387,36                       82.485,30                         21.902,06  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSMAR DIAS DE SOUZA                    1.140,22                                      -                              1.140,22  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSMAR GARMATZ                  19.687,04                       15.730,79                            3.956,25  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSMAR GUSTAVO BAUMGARDT                  67.678,28                                      -                           67.678,28  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSMAR HEUERT                    2.437,07                         2.141,50                               295,57  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSMAR LUIZ STOHLIRCK                  54.590,80                       43.237,34                         11.353,46  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSMAR MAGNI               112.988,26                       72.315,06                         40.673,20  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OSMAR NATALINO PEDROTTI               641.071,66                     301.900,00                       339.171,66  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO OTAIR AGOSTINHO REBELATO                        670,50                                      -                                 670,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULINE SAFT CERVIERI                  63.443,48                         2.000,00                         61.443,48  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO ALBERTO MULLER                    3.816,88                         3.224,01                               592,87  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO ANTONIO KLEIN                    2.334,67                         2.071,74                               262,93  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO CESAR PEUKERT               166.210,56                       90.498,86                         75.711,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO CEZAR NICOLODI               137.588,78                       48.516,75                         89.072,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO DAL MOLIN                  22.631,52                       18.056,11                            4.575,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO INACIO OLIVEIRA                  14.370,37                       11.540,89                            2.829,48  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO ROBERTO HANSEN               209.152,24                         1.000,00                       208.152,24  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO SERGIO SCHNEIDER               131.459,36                                      -                         131.459,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PEDRO ALFREDO KREMER                  49.143,34                       38.944,37                         10.198,97  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PEDRO ALVICIO BENDER               303.515,98                       35.889,33                       267.626,65  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PEDRO BRUNO SCHNEIDER                  12.977,38                                      -                           12.977,38  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PEDRO GUILHERME GUNTZEL                  52.599,13                       41.667,77                         10.931,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PEDRO OLIVEIRA                  21.885,96                       17.479,50                            4.406,46  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PROTASIO MALDANER               108.876,36                                      -                         108.876,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO QUERILU REINHEIMER                  23.486,50                       18.725,03                            4.761,47  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RAFAEL EDIR DESCONSI               149.893,64                                      -                         149.893,64  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RAFAEL EDUARDO SCHEMMER                  21.402,21                       17.098,27                            4.303,94  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RAFAEL EVANDRO THIESEN                        863,52                                      -                                 863,52  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO REIMBOLDO SCHEFFLER               141.934,56                         1.000,00                       140.934,56  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO REINALDO PREDIGER                    2.510,23                                      -                              2.510,23  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO REJANE LUCIA SCHEMMER                  95.421,88                       75.415,02                         20.006,86  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO REJANE MARIA PETER               333.739,97                     263.225,97                         70.514,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RENATO DAL MOLIN                  17.990,00                       15.393,40                            2.596,60  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RENILDA TEREZINHA DA SILVA                  82.799,74                       65.467,91                         17.331,83  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RENOVADORA DE PNEUS HOFF SA                    3.513,00                                      -                              3.513,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO REPOM S/A                  16.904,52                                      -                           16.904,52  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RESI KUNTZER               763.675,60                     602.044,65                       161.630,95  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RICARDO STOHLIRCK                    8.974,04                                      -                              8.974,04  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROBERLI LAERCIO GOELZER                  27.655,00                       22.010,09                            5.644,91  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROBERTO NICOLODI                    2.015,70                                      -                              2.015,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RODOLOG TRANSPS LTDA                    2.740,00                                      -                              2.740,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RODRIGO GUNTZEL                  18.159,42                                      -                           18.159,42  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROMALDO EMMEL                  12.437,92                       10.017,99                            2.419,93  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROMEU AFONSO CONRAD               184.699,20                     145.771,66                         38.927,54  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROMEU HAGEMANN WEBER                  12.977,38                       10.443,11                            2.534,27  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROQUE NICOLODI DE CAMPOS                    7.040,86                         5.764,74                            1.276,12  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSA MARIA STEFANELO CIPRANDI            1.002.527,55                     790.278,52                       212.249,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSA MIGUEL                  49.644,32                       39.339,17                         10.305,15  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSALINA GARMATZ                  17.729,34                                      -                           17.729,34  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSANE MARIA GUIZZI PETER               606.480,75                     478.164,36                       128.316,39  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSANI INES ROTHER               211.001,06                         1.000,00                       210.001,06  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSELI MARLI JAHRMANN PREDIGER                    2.671,81                         2.321,63                               350,18  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSEMAR RUPPENTHAL                    7.587,95                                      -                              7.587,95  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME AG BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE DE CARGAS LTDA ME                  24.038,30                       24.038,30                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ROSINHA LUDWIG BELINI                  37.448,77                       29.728,25                            7.720,52  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RUDI LUIZ BRAUN                    4.580,25                         3.825,60                               754,65  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RUDI WEIMER                  20.043,68                       16.011,85                            4.031,83  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RUDINEI BECKEL                  34.721,84                       27.579,24                            7.142,60  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RUDINEIA DA SILVA CERVIERI                    7.791,48                         1.000,00                            6.791,48  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SADI AMERICO DE OLIVEIRA                  13.740,75                                      -                           13.740,75  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SADI AUGUSTO GRAVE                  38.170,02                       30.301,50                            7.868,52  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SADI BLASI               286.427,01                         1.000,00                       285.427,01  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SADI HERCULES BOTTEGA                        186,37                                      -                                 186,37  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SADI MARANGON                  70.498,34                         5.678,94                         64.819,40  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SAIONARA REGINA HENRICH                  78.053,75                       61.727,75                         16.326,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SANDRA REGINA BRIGNONI               267.275,81                         1.000,00                       266.275,81  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SANTA LUCIA LP CONVENIENCIA LTDA                    4.892,73                                      -                              4.892,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SAULO EUGENIO TROMBETTA               155.867,18                         1.000,00                       154.867,18  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SAVAR VEICULOS LTDA - PELOTAS                  15.516,67                                      -                           15.516,67  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SCANIA LATIN AMERICA LTDA                    1.377,92                                      -                              1.377,92  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SCHWESI VERENI ADIERS               109.602,53                       86.590,34                         23.012,19  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SEBASTIAO FERREIRA               305.358,53                     240.859,46                         64.499,07  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SELSO FORMENTINI                  11.495,16                                      -                           11.495,16  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SEMILDA MENDES VON GRAFEN                    4.029,35                         3.391,46                               637,89  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SENALDO WACHTER                        458,03                                      -                                 458,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SENIRA TERESINHA MARANGON                  12.389,47                                      -                           12.389,47  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SENO LEUCHTENBERGER                  41.951,64                       33.276,82                            8.674,82  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SENO WEIMER                    2.015,31                         1.809,12                               206,19  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SERGELINA SOUZA MENEZES BONATTO                  90.100,82                                      -                           90.100,82  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SERGIO CAMERA                  18.437,26                       14.761,69                            3.675,57  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SERGIO DE SOUZA MACIEL                    7.042,75                                      -                              7.042,75  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SERGIO LEONIR SEIBEL                  39.733,67                                      -                           39.733,67  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SERGIO LUIZ KAMPHORST               290.196,22                                      -                         290.196,22  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/RS               107.732,60                                      -                         107.732,60  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SIDENIO ANTONIO MAGNI                        149,42                                      -                                 149,42  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SIDINEI ARNILDO PETRY                  28.175,36                         1.000,00                         27.175,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SIEGMAR ORLANDO RANNOW                  26.870,80                       21.392,08                            5.478,72  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SILOS CONDOR AGROINDUSTRIAL LTDA                    4.868,33                                      -                              4.868,33  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SILVANA PREDIGER                    4.109,50                                      -                              4.109,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SILVERIO DAL CASTEL                  52.402,00                                      -                           52.402,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SIM REDE DE POSTOS LTDA                  90.106,57                                      -                           90.106,57  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SIMONI PEREIRA DA SILVA                  38.493,48                       30.551,55                            7.941,93  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SINDICATO DOS COMERCIANTES DE PROD AGRIC DO ESTADO RGS                    6.467,76                                      -                              6.467,76  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA                  10.424,88                                      -                           10.424,88  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SOCINAL S.A. - CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO            1.275.161,57                                      -                     1.275.161,57  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SOELI MARIA MULLER                        388,48                                      -                                 388,48  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SOFIT SOFTWARE S.A.                        599,60                                      -                                 599,60  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SONIA DRIEMEYER BRAATZ                    5.801,65                                      -                              5.801,65  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SONIA MARIA JAEGER HENRICH               170.755,06                     134.782,72                         35.972,34  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SONIA SCHMIDT                  30.735,64                       24.437,84                            6.297,80  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SONIA TEREZINHA PEREIRA MENDES                  12.716,35                                      -                           12.716,35  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SOTRAN S/A LOGISTICA E TRANSP                    5.566,08                                      -                              5.566,08  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO STICORP MARKETING E SISTEMAS LTDA                    1.033,36                                      -                              1.033,36  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SUMITOMO CHEMICAL BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA S.A.               149.930,24                                      -                         149.930,24  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SUVESA SUPER VEICULOS INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA                        761,15                                      -                                 761,15  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TELMO TIRLONI                  37.173,67                       29.527,26                            7.646,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TEREZINHA MARIA SCHNEIDER                  63.075,12                                      -                           63.075,12  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO THALES FERNANDO FIOR                  39.891,43                       31.653,23                            8.238,20  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO THEOBALDO SCHULTZ               326.787,55                     257.746,99                         69.040,56  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO THEREZINHA DE JESUS CERVIERI               654.161,45                       29.380,99                       624.780,46  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO THIAGO WILLY RUPPENTHAL                    3.053,50                                      -                              3.053,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TIAGO ALBERTO FRANKEN               368.584,84                     290.686,11                         77.898,73  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TIAGO BORTOLAN               137.942,51                         1.001,00                       136.941,51  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TIAGO ENDRES                    2.004,79                                      -                              2.004,79  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TIAGO LORENZONI                    3.260,35                                      -                              3.260,35  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TIAGO STOHLIRCK                    5.604,44                                      -                              5.604,44  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TICIANO MARCIEL PREDIGER               330.134,69                         1.000,00                       329.134,69  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TONI VILMAR GARMATZ               663.744,51                     523.292,12                       140.452,39  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TONY PETRY                  38.762,02                       30.763,18                            7.998,84  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TRANSMATHIAS TRANSPORTES LTDA                    2.527,20                                      -                              2.527,20  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTADORA SANA LTDA               127.674,99                                      -                         127.674,99  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTADORA THIESEN LTDA                    3.166,49                                      -                              3.166,49  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTES TRANSVIDAL LTDA                  40.582,52                                      -                           40.582,52  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TW TRANSPS E LOGISTICA LTDA                          73,97                                      -                                    73,97  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO UNIFERTIL UNIVERSAL DE FERTILIZANTES LTDA               140.235,00                                      -                         140.235,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VAGNER AUGUSTO DE OLIVEIRA                        736,66                                      -                                 736,66  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VAGNER GABRIEL RANNOW                  16.575,42                       13.294,43                            3.280,99  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALDEMAR BONATTO                    4.774,64                                      -                              4.774,64  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALDEMAR CUTTI                    7.633,75                         6.231,97                            1.401,78  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALDEMIRO HORST               170.035,63                     134.215,85                         35.819,78  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALDERES BARREIRO NOGUEIRA               125.193,44                         1.000,00                       124.193,44  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALDILONIA TEREZINHA MAGNII                  43.275,73                       34.320,29                            8.955,44  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALDIR IRINEU REUTER                  20.239,73                       16.171,21                            4.068,52  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALDIR MERG KRUG                    7.338,25                                      -                              7.338,25  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALDOMIRA MENDES                  65.876,80                       52.133,67                         13.743,13  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALMIR GRASSI                    8.166,26                         6.651,63                            1.514,63  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALMIR SCHNEIDER                  17.704,16                                      -                           17.704,16  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALMIRO KLAESENER DRESCH                  36.625,09                                      -                           36.625,09  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VALNEI ADEMIR DILLY                  12.502,06                       10.068,53                            2.433,53  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VANDERLEI ADAIR DILLY                  89.716,46                         1.000,00                         88.716,46  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VANDERLEI JOSE GELLER                  28.671,22                                      -                           28.671,22  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VEICULOS ALVORADA LTDA.                        145,00                                      -                                 145,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VERA LUCIA ULRICH                  17.193,00                                      -                           17.193,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VERNO KRELING               164.317,70                         1.000,00                       163.317,70  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VICTOR JOSE DOS REIS RAMIRES               133.255,79                     105.230,73                         28.025,06  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VILMAR ALBINO DRESCH                    3.025,51                                      -                              3.025,51  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VILSEU BALEST                    3.524,44                         2.777,50                               746,94  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VILSON CAMARGO PIMENTEL                  26.417,98                       20.819,17                            5.598,81  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VITOR GUARESCHI                    1.323,99                                      -                              1.323,99  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VITTIA FERTILIZANTES E BIOLOGICOS LTDA                  87.416,80                       69.122,28                         18.294,52  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VIVIANE DA SILVA RAMOS                    3.036,00                                      -                              3.036,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VOLMIR SARTORI                  63.394,48                                      -                           63.394,48  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VOLNEI ARTHUR SCHAFER                  15.338,61                       12.303,93                            3.034,68  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VOLNEI BECKER                  19.936,99                       15.927,77                            4.009,22  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VOLNEI FRANCISCO ROHR                    9.414,96                                      -                              9.414,96  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO VONI BOHRZ                  64.784,89                                      -                           64.784,89  



CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO WALDER ARNOLDO LAMPERT                  16.479,18                       13.218,59                            3.260,59  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO WALDOMIRO KERNER               335.952,94                     264.970,52                         70.982,42  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO WILMA CONRAD               145.818,61                         1.001,00                       144.817,61  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO WILMAR PREDIGER                    3.816,88                                      -                              3.816,88  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA                        558,46                                      -                                 558,46  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO YARA BRASIL FERTILIZANTES S A               469.421,60                                      -                         469.421,60  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO YOLANDA ELISA PETRY GUNTZEL                  74.969,79                       59.297,37                         15.672,42  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ZATIX TECNOLOGIA S/A.                    3.053,67                                      -                              3.053,67  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ZENO BINSFELD               915.566,70                     721.745,23                       193.821,47  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ZENO ZIMER                  11.836,01                         9.543,64                            2.292,37  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME ADEMAR CARLOS ECKART E CIA LTDA                        251,30                                      -                                 251,30  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME ANA AMELIA VEIGA PINTO                          23,50                               23,50                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME AGROPEC LAUXEN IMP E EXP LTDA               241.892,90                                      -                         241.892,90  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME AUTO PECAS ELETRICAS SELBACHENSE LTDA                    1.377,96                         1.377,96                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME ARDEP COM DE MAT HIDRAULICO LTDA                        475,74                                      -                                 475,74  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME ASJ AGRICOLA E SACARIA LTDA                        180,00                                      -                                 180,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME ATUA COMERCIO DE SERVICOS LTDA                    1.404,46                                      -                              1.404,46  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME BASSO TRANSPS RODOVS LTDA                  12.337,26                       12.337,26                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME AUTO PECAS MEGATON LTDA ME                        250,00                                      -                                 250,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME B. PAVANI PLASTICOS - EIRELI EPP                    2.261,06                                      -                              2.261,06  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME CEZAR PLACAS LTDA                        350,00                             350,00                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME CARLOS ALBERTO DE SOUZA BUCKER ME               425.753,41                     162.000,00                       263.753,41  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME COLOMBO E MALDANER REPRESENTACOES E AGENCIAMENTO LTDA - ME                  55.000,00                       55.000,00                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME CLEITON WACHTER                        700,00                                      -                                 700,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME E P DOS SANTOS - ME                    9.460,00                         9.460,00                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME DECOLLE IND E COM DE ART DO VEST E BORD EIRELI                    1.230,00                                      -                              1.230,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME DILAMARA COSTA DOS SANTOS ALTMAYER                        980,00                                      -                                 980,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME DOUGLAS LEAL TIEMANN                        180,00                                      -                                 180,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME EMISSORAS PIONEIRAS DA UNIAO LTDA                    2.440,00                         2.440,00                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME EVANILDO SOARES PAZ                        807,00                             807,00                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME GALE SERVICO ELETRICOS LTDA ME                  60.193,20                       60.193,20                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME GEATEL SERVICOS DE TEL. E SEG. LTDA                                 -                                        -                                           -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME IBIRUBA FLORESTAL LTDA                    8.918,85                         8.918,85                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME JONAS ISMAEL BENDER                        190,00                             190,00                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME JEAN CLAUDIO KALB                    1.568,00                                      -                              1.568,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME JOAQUIM ALBERTO LENHARDT                    2.051,50                                      -                              2.051,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME LEFISC EDITORA DE PUBLICACOES PERIODICAS LTDA                        780,00                             780,00                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME JULIANO GOELZER               444.393,83                     162.000,00                       282.393,83  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME LAURI ALVES DE ALMEIDA                        270,00                                      -                                 270,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME MATT & MATT LTDA                        315,00                             315,00                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME LEONARDO HARTER NUNES TRANSPS                    9.832,33                                      -                              9.832,33  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME LUCIANO MACHADO DA SILVA                    7.429,00                                      -                              7.429,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME MARCOS GRECOL SAYAO                    1.272,03                                      -                              1.272,03  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME MASTER KILL CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS LTDA ME                    4.800,00                                      -                              4.800,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME ROGERIO ALFER - ME                  32.547,16                       32.547,16                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME MOTOMCO RIO GRANDE COM. DE EQUIP. CLASS. DE GRÃOS LTDA                        975,00                                      -                                 975,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME NUTRIFA CORRETORA DE GRAOS LTDA ME                        946,28                                      -                                 946,28  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME OFICINA MECANICA CHIODI LTDA                    2.376,50                                      -                              2.376,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME P & L COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME                        635,00                                      -                                 635,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME PALOSCHI & RIZZARDI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA                        857,90                                      -                                 857,90  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP                        143,00                                      -                                 143,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME PROT SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA                        220,00                                      -                                 220,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME RETITURBO BOMBAS INGETORAS LTDA                    7.555,50                                      -                              7.555,50  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME RIBAMAR WOTTRICH 89931777087 - ME                    2.330,00                                      -                              2.330,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME SELMA MATERIAIS DE COSTRUÇÃO LTDA                        128,00                             128,00                                         -    



CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME S L CHIODI COM DE AUTOPECAS LTDA                    9.031,11                                      -                              9.031,11  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME SCHNEIDER E GIACOMOLLI COMMODITIES LTDA                    3.568,17                                      -                              3.568,17  
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME STOCKMANS MANUTENCAO LTDA EPP                    4.928,95                         4.928,95                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME VAGNER ALEXANDRE GREFF                    8.914,96                         8.914,96                                         -    
CEREAIS WERLANG CLASSE IV - EPP/ME TERRIAL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA                    3.600,00                                      -                              3.600,00  
CEREAIS WERLANG CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ELOI KLEIN                        811,72                             811,72                                    0,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE I - TRABALHISTA RENAN PEDRO KNOB                  14.107,63                       14.107,63                                         -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE I - TRABALHISTA MARISTELA DA CRUZ                        750,50                             750,50                                         -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RIGHI COM DE GENEROS ALIMENT LTDA                                 -                                        -                                           -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE I - TRABALHISTA MURILO CASTRO DE MELO                  55.185,82                                      -                           55.185,82  
CLOVIS E ELAINE CLASSE II - GARANTIA REAL BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGENCIA DE FOMENTO/RS            1.852.971,14                 1.180.901,07                       672.070,07  
CLOVIS E ELAINE CLASSE II - GARANTIA REAL BANCO BRADESCO S.A.               330.309,13                     210.479,62                       119.829,51  
CLOVIS E ELAINE CLASSE II - GARANTIA REAL BANCO DO BRASIL S.A.            9.752.500,01                 6.145.707,45                   3.606.792,56  
CLOVIS E ELAINE CLASSE II - GARANTIA REAL BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S. A.               833.768,45                     428.059,00                       405.709,45  
CLOVIS E ELAINE CLASSE II - GARANTIA REAL DOUGLAS GAVA SEVERO            1.950.053,58                                      -                     1.950.053,58  
CLOVIS E ELAINE CLASSE II - GARANTIA REAL PABLO GAVA SEVERO            1.950.053,58                                      -                     1.950.053,58  
CLOVIS E ELAINE CLASSE II - GARANTIA REAL PAULO ALMEIDA SEVERO            1.950.053,58                                      -                     1.950.053,58  

CLOVIS E ELAINE CLASSE II - GARANTIA REAL 
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO INTEGRAÇÃO ROTA DAS TERRAS - SICREDI 
INTEGRAÇÃO ROTA DAS TERRAS RS/MG 

           2.228.572,69                 1.422.289,05                       806.283,64  

CLOVIS E ELAINE CLASSE II - GARANTIA REAL 
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO PAMPA GAÚCHO – SICREDI PAMPA 
GAÚCHO 

           2.327.469,85                                      -                     2.327.469,85  

CLOVIS E ELAINE CLASSE II - GARANTIA REAL COOPERATIVA TRITÍCOLA DE TAPERENSE LTDA. - COTRISOJA               487.418,02                     311.072,91                       176.345,11  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ACSURS ASSOCIAÇAO DE CRIADORES DE SUINOS DO RS                  25.101,45                                      -                           25.101,45  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AGIL SUI COM DE PROD VETERINARIOS                  33.072,00                                      -                           33.072,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AGROCERES PIC SUÍNOS LTDA.                  71.878,43                         1.000,00                         70.878,43  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO AMAGGI S.A. - CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO               551.858,27                                      -                         551.858,27  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGENCIA DE FOMENTO/RS         11.410.227,10                                      -                   11.410.227,10  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO ABC BRASIL S/A               446.467,28                                      -                         446.467,28  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO BRADESCO S.A.            2.291.504,52                                      -                     2.291.504,52  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO DO BRASIL S.A.            6.172.594,06                         1.000,00                   6.171.594,06  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S. A.            1.201.713,29                         1.000,00                   1.200.713,29  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO SAFRA S.A.            1.416.823,69                                      -                     1.416.823,69  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.            1.614.693,46                         1.000,00                   1.613.693,46  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BASSO, PANCOTTE e CIA. LTDA.                    8.509,31                                      -                              8.509,31  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO BIOMIN DO BRASIL NUTRICAO ANIMAL LTDA                  11.999,84                                      -                           11.999,84  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DOUGLAS GAVA SEVERO                  45.872,67                                      -                           45.872,67  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PABLO GAVA SEVERO                  45.872,67                                      -                           45.872,67  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO ALMEIDA SEVERO                  45.872,67                                      -                           45.872,67  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS TAMANDARE                    5.415,22                         1.000,00                            4.415,22  

CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO 
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO INTEGRAÇÃO ROTA DAS TERRAS - SICREDI 
INTEGRAÇÃO ROTA DAS TERRAS RS/MG 

           1.420.528,05                                      -                     1.420.528,05  

CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO 
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO PAMPA GAÚCHO – SICREDI PAMPA 
GAÚCHO 

                 44.783,96                                      -                           44.783,96  

CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO DSM PRODUTOS NUTRICIONAIS BRASLL S.A                  14.482,99                                      -                           14.482,99  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO ECOLOG SERVICOS AMBIENTAIS                        575,38                                      -                                 575,38  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO FARMABASE SAUDE ANIMAL LTDA                        676,04                                      -                                 676,04  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO IMPLEMASTER IND DE EQUIP AGRICOLAS LTDA                    2.142,00                                      -                              2.142,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO JOAO PALOSKI                  28.360,72                                      -                           28.360,72  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO M M LEITE PRODUTOS DE NUTRICAO ANIMAL LTDA               127.008,09                                      -                         127.008,09  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO NUTRIFARMS-DE HEUS IND E COM DE NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA               847.023,30                                      -                         847.023,30  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO PAULO CESAR FALCADE               144.763,74                                      -                         144.763,74  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO POLINUTRI ALIMENTOS S.A            1.504.638,34                                      -                     1.504.638,34  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO QUERODIESEL TRANSP E COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA                  59.720,00                                      -                           59.720,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO RANDON ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA                  13.796,49                                      -                           13.796,49  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME CENTRO AUTOMOTIVO TALINI PNEUS                    2.021,50                         2.021,50                                         -    



CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SANPHAR S/A                  53.482,99                                      -                           53.482,99  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SANTOS & POSSA LTDA                    5.385,00                                      -                              5.385,00  

CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO 
SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS NACIONAL E INTERNACIONAL 
E LOGISTICA 

                         81,55                                      -                                    81,55  

CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SIST. MEC. VERDES VALES LTDA                  14.504,62                                      -                           14.504,62  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SYNGENTA SEEDS LTDA            1.552.264,76                                      -                     1.552.264,76  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO SUMITOMO CHEMICAL BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA S.A.               149.930,24                                      -                         149.930,24  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TAJ COMERCIAL AGRICOLA LTDA                  62.132,99                                      -                           62.132,99  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTADORA THIESEN LTDA                    2.000,00                                      -                              2.000,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO TRR LAMBARI COMB LTDA                  26.320,00                                      -                           26.320,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME AGROIZA COMERCIO DE MAQUINAS E PEÇAS LTDA                          66,48                                      -                                    66,48  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME ARI SIPRIANI E CIA LTDA                        265,50                                      -                                 265,50  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME COMERCIO DE PNEUS TALINI LTDA                    2.334,00                         2.334,00                                         -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME COMERCIAL DE PEÇAS AGRICOLAS LTDA                    3.256,00                                      -                              3.256,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME EVANILDO SOARES PAZ                        875,00                             875,00                                         -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME EDGAR PEREIRA ALVES E CIA LTDA                    4.484,09                                      -                              4.484,09  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME GONZALES COSTA & FILHO LTDA                    2.880,00                         2.880,00                                         -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME FONSECAR - OFICINA TOYOTA                    1.290,00                                      -                              1.290,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME GERSON OSVALDO PLENTZ                        413,00                                      -                                 413,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME IPEVE - INST. PESQ. VETERINARIAS ESPECIALIZADAS LTDA                    4.949,95                         4.949,95                                         -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME PAULO S BESKOW E CIA LTDA                    2.460,00                         2.460,00                                         -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME J G V GARCIA E CIA LTDA                        280,00                                      -                                 280,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME LACERDA & PRESTES LTDA                    8.336,45                                      -                              8.336,45  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME LUIS ALBERTO S EHNEM                    2.009,00                                      -                              2.009,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME LUIS MARTINS MACHADO                    1.691,40                                      -                              1.691,40  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME OLEO E CIA - GIUDICE                        662,75                                      -                                 662,75  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME PATI COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA                          90,00                                      -                                    90,00  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME VANESSA FLORES QUINCOSES ME                    1.611,93                         1.611,93                                         -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME PECAS AGRICOLAS E TORNEARIA SILVEIRA LTDA                        743,90                                      -                                 743,90  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME SUITEEC COM E REPRES LTDA                  16.901,44                       12.602,24                            4.299,20  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME WEBER PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME                    3.000,00                         3.000,00                                         -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME VIMASI OFICINA MECANICA LTDA                  20.043,33                                      -                           20.043,33  
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME ZAMLUB COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA                    2.151,44                         2.151,44                                         -    
CLOVIS E ELAINE CLASSE IV - EPP/ME ZANGRANDE E ZORTEA LTDA                    7.762,00                                      -                              7.762,00  

 



Rafael Brizola Marques
Coordenador Geral

OAB/RS 76.787

Matheus Martins Costa Mombach
Advogado Corresponsável

OAB/RS 105.658

Daniel Kops
Coordenador Contábil

CRC/RS 96.647/O-9

Geórgya Jacoby
Equipe Contábil

CRC/RS 103.111/O-5

Felipe Camardelli
Coordenador Contábil

CRA/RS 31.349/O

Diante das informações prestadas, a Administração Judicial requer a juntada deste relatório mensal de atividades,

formulado precipuamente pelos seguintes profissionais, todos da equipe permanente desta auxiliar do Juízo: 

Bibiana Rodrigues
Equipe Jurídica




	Seção Padrão
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20


